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e aamana | Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit
Ce: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Adrijana Hodzié¢, Ministre e MAPL-sé fn W\ .
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s& \ ) %
Nga: AN h Venera Cerkini, Udhéhegése e Departamentlt DateU?a\XOl /2020
\LL"I \Ligjor dhe Monitorim t€ Komunave [/ // 4 ;| Nr. 4 ~339/12
Zyrtari konfirmuesl Xhevat Tafa, Udhéheqgés i DlVlzi,thit p,er‘ A !
Monitorim t& Komunave . /A ,-7 & /
Komisioni 1. Vjosa Ahmetaj, MAPL, /% NV / 7
ndérministror pér 2. Razije Murtezaj, MF" , f (
;{le_‘f“?“} E 3. Sabrie Rama, MMPH (/*— - .
e 4. Mirvete Kelmendi, MSH _[\(< e
5. Ardian Mehmeti, MD AT :
6. Bislim Bislimi, MKRS Py s
7. Krenare Sfishta, MPB__ Z57724/%, v
8. AvniRexha, MASHT — A ==L oCo §
9. ,MPMS
10. [ty Zd5<ssyy , MTI f"%
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé
Lloji i aktit: Rregullore e kuvendit t€ komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, e né bazé té¢ kompetencave ligjore t€ ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregulloren Nr. 12-030-73855 pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gjoba

E miratuar mé daté: 27/12/2019

E parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31/12/2019




Komisioni ndérministror i formuar nga MAPL, né bazé té Rregullores s&é Qeverisé sé¢
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave,
pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés éshté
né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés té parashtruar pér shqyrtim té ligishmérisé jané si né
vijim:

Nr.

Formulimi né aktin e komunés Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés

éshté né kundérshtim

1. | Rregulloren Nr. 12-030-73855 pér
plotésim ndryshimin e Rregullores
pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba

Rregulloren Nr. 12-030-73855 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores pér taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gjoba e miratuar nga Kuvendi

i Komunés sé& Gllogocit, &shté né
kundérshtim mé dispozitat e legjislacionit né
fuqi si vijon:
Ministria dhe Planifikimit
Hapésinor
e Nénenin 14. Pika 14.20.5 éshté dhéné
Tarifa pér shérbim me mbeturina té
amvisérisé. Nuk éshté shkruajtur fare
baza ligjore né preambulé pér
caktimin e tarifave pér mbeturina. Do
té duhet té jeté e bazuar né nenin 15
paragrafi 1, nénparagrafi 1.8. i Ligjit
pér mbeturina nr. 04/1-060.

Mjedisit

o Taksat administrative pér leje
ndértimore duhet té caktohen bazuar
né nenin 22 i Ligjit Nr. 04/L-110 pér
ndértimin dhe Udhézimit
Administrativ Nr. 02/2018 pér taksat
administrative pér leje ndértimore, leje
rrénimi dhe tarifat pér rregullimin e
infrastrukturés. Pra neni 17 i késaj
Rregulloreje ne disa pika (p.sh pikat:
17.1,17.2,17.19,17 .24,17.25, dhe 17.32
éshté né kundérshtim me nenin 22 té
Ligjit pér ndértimin. Pra ky nen
pércakton ményrén e fuqizimit dhe e
llogaritjes se taksés administrative pér
leje ndértimore.

e Neni 15, paragrafi 15.1 Tarifat pér
transferim té pronés, t& pércaktuara
né Rregulloren pér plotésimin -
ndryshimin pér taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gjoba, e aprovuar nga
Kuvendi Komunés sé Gllogocit
(Drenasit), jané né kundérshtim me
ligjet e aplikueshme né Kosove, pasi
gé caktimi i tarifave pér ofrim té
shérbimeve kadastrale béhet me
propozim té Agjencis¢é Kadastrale t&




Kosovés dhe té aprovuara nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor.

e Tarifat e pércaktuara pér transferim
té paluajtshmérive, jané barré shtesé
(pengesé) pér té gjithé
pronarét/shfrytézuesit qé te
realizojné t&é drejtat e tyre t&é
garantuara me Kushtetuté.

Ministria e Punéve t& Brendshme;
e Neni 18, paragrafi 18.9 nuk é&shté né
harmoni me Vendimin e MPB pér
taksa administrative né fushén e
Mbrojtjes nga Zjarri.

Ministria e Drejtésisé

e NE& nenin 21 té Rregullores né fjalg, t&
dispozitat mbi shkeljen e rregulloreve
lokale, ku pércaktohet lartésia e gjobés
e cila duhet té jet& né proporcion me
fajésiné e béré nga shkelési i
dispozitave, shqgiptimi i gjobave
eventuale duhet té jeté né pérputhje
dhe brenda limitive t& nenit 29
(paragrafi 4 dhe 5) té Ligjit Nr. 05/L-
087 pér Kundérvajtje.

e Ndérsa né nenin 22 dhe 23 té
Rregullores né fjalé ku pércaktohen
dispozitat ndéshkimore dhe dénimet
mandatore, t€ njgtat jané né
pérputhje dhe brenda limitive me
nenin 29 (paragrafi4 dhe 5) i Ligjit pér
Kundérvajtje.

Ministria e Financave

e Neni 13 pércakton taksa pér
veprimtari t& bizneseve né territorin e
komunés sé Gllogoc-it, taksat duhet
té kené kodet sipas regjistrit t&¢ ARBK-
se (libri i NACES), po ashtu
paragrafét 2,3 ,dhe 4, té nenit 13 t&
riformulohet p.sh. té fshihet Duke
filluar nga viti fiskal 2018), tash jemi
né vitin 2020.

o Tek neni 24 té fshihet nga komisioni
miks i Ministrisé s€ Financave, té
riformulohet si né vijim: Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal.




Ministria e Shéndetésisé

e Neni 21 pika 21.19 é&shté né
kundérshtim me Shtojeén 1 té
Udhézimit Administrativ
ne.04/2007, Mbledhja dhe
shfrytézimi nga bashképagesat e
shfrytézuesve té shérbimeve
shéndetésore dhe té hyrave vetanake
té institucioneve shéndetésore dhe
neni 21.pika 21.20 me Shtojcén 1 té
Udhézimit Administrativ Nr.
04/2013 pér Certifikata
Shéndetésore.

o Gjithashtu né két& Rregullore
mungojné disa shérbime gé& jané
caktuar né UA 04/2007, Shtojca 1, si
gé jané: audiograma, shpérlarja e
veshit dhe dhénja e injeksionit
intramuskular né shtépi pérveg
rasteve emergjente.

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé
e Pikat20.6, 20.7, 20.8, 20.9, 20.10 dhe
20.11 t€ nenit 20 t& Rregullores duhet
té jené né pérputhje me Rregulloren e
MAShKT 1/2017, pér planifikimin dhe
shpenzimin e té€ hyrave vetanake té
realizuara nga institucionet e arsimit
dhe aftésimit profesional dhe
aftésimit pér té rriturit dhe UA
3/2013, Iéshimi i dokumenteve
duplikate nga institucionet arsimore.

Bazuar né t& cekurat mé larté, Komisioni Ndérministror i formuar nga Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés sé
Gllogocit qé té ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta harmonizojné me
dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkes&s pér rishqyrtim t&
aktit.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t&€ métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za:

Ramiz Lladrovci, gradonacelnik opstine Glogovac
Labinot Halilaj, predsedavajuéi Skupstine opstine Glogovac

Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini

Preko:

Adrijana HodZié, ministarka administracije lokalne samouprave ?1 Y
_ﬁﬂ { {

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-a <

Od:

| Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odelj?njﬁ\|
"\nadgledanje opstina, MALS L

Dana: N\
10.01.2020.

W
Meduministarska \.
komisija za procen
zakonitosti

i

© 0N U W

10 A(« ). Ve ﬁé"ﬂ«" MTI

Vjosa Ahmetaj, MALS 4/ /3~
Razije Murtezaj, MF %
Sabrie Rama, MZSPP '
Mirvete Kelmendi, MZ « HMeatr~
Ardian Mehmeti, MP

Bislim Bislimi, MKOS

Krenare Sfishta, MUP _
Avni Rexha, MONT_ .L ‘_EF_*;“._* Lsog

P

Predmet:

Zahtev za ponoyvno razmatranje zakonitosti

Br.43-339/12

)

Vrsta akta:

Uredba Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
PoStovani predsedavajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno razmatranje op3tinskih
akata, 1 na osnovu zakonskih nadleZznosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Vladinom
Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta premijera i ministarstva,
odeljenju za prayna pitanja i monitorisanje opstina Ministarstva administracije lokalne samouprave je
dostavljen sledeci opstinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom
81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

kaznama

Uredba br. 12-030-73855 za dopunu i izmenu Uredbe taksama, tarifama, daZbinama i

| Usvojena dana: 27.12.2019. godine.

; Dostavijena MALS-u za razmatranje dana: 31.12.2019. godine.




Meduministarska komisija formirana od strane MALS-a, na osnovu Uredbe Vlade Republike
Kosovo br.10/2019 za administrativno razmatranje opstinskih akata, nakon razmatranja
sadrzaja gore navedenog opStinskog akta, ceni da je opstinski akt u suprotnosti sa
zakonodavstvom na snazi.

U nastavku moZete naéi neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje
zakonitosti:

Br. | Formuliranje u opstinskom aktu Zakonska odredba sa kojom je opstinski
akt u suprotnosti.

1. Uredba br. 12-030-73855 za dopunu i | Uredba br. 12-030-73855 za dopunu i
izmenu Uredbe taksama, tarifama, | izmenu Uredbe taksama, tarifama,
dazbinama i kaznama dazbinama i kaznama usvojena od strane
Skupstine opstine Glogovac, je u
suprotnosti sa odredbama vaZeceg
zakonodavstva kao u nastavku:

Ministarstvo Zivotne  sredine i
prostornog planiranja
e Clan 14. tatka 14.20.5 predvida
tarifu za wusluge za otpatke
domacinstva. U preambuli nema
uopSte  pravne osnove  za
odredivanje tarifa na otpad.
Trebalo bi se zasnivati na ¢lanu 15.
stav. 1. podstav 1.8. Zakona o
otpadu br.04/1L-060.

e Administrativne takse za
gradevinske dozvole treba da
budu utvrdene na osnovu ¢lana 22.
Zakona br. 04 / L-110 o
gradevinskom i administrativnom
uputstvu br.02/2018 0
administrativnim  taksama za
gradevinske dozvole, dozvole za
rudenje i naknade za regulisanje
infrastrukture. Stoga je ¢lan 17. ove
Uredbe u odredenim tackama
(npr. Tacke 17.1, 17.2, 17.19, 17.24,
1725 i 1732 u suprotnosti sa
¢lanom 22 Zakona o gradnji. Dakle,
ovaj ¢lan definie nacin izvrsenja i
obra¢una administrativne takse za
gradevinske dozvole.

e Clan 15, stav 15.1, tarife za prenos
imovine, kako su utvrdene u
Uredbi za izmene i dopune Uredbe
za tarife, takse, dazbine i kazne,
koje je usvojila Skupstina opstine
Glogovac, u suprotnosti su sa




vazedim zakonima na Kosovy,
posto se odredivanje tarifa za
pruzanje katastarskih usluga vrsi
na predlog Kosovske katastarske
agencije i odobrava Ministarstvo
za Zivotnu sredinu i prostorno
planiranje.

Tarife utvrdene za  prenos
nepokretnosti predstavljaju
dodatno opterecenje za sve
vlasnike / korisnike da ostvare
svoja prava zagarantovana
Ustavom.

Ministarstvo unutrasnjih poslova

Clan 18, stav 18.9 nije u saglasnosti
sa Odlukom MUP-a za
administrativne takse u oblasti
zastite od poZara.

Ministarstvo pravde

U ¢lanu 21. pomenute Uredbe,
odredbi o krenju lokalnih propisa,
koje odreduju visinu novcane
kazne koja mora biti
proporcionalna krivitnoj krivici,
izricanje eventualne kazne bice u
granicama Clan 29. (stavovi 4 i 5)
Zakona br. 05 / L-087 o
prekr3ajima.

Dok su u dlanovima 22. i 23.
pomenute Uredbe kojima se
utvrduju kaznene odredbe i
obavezne kazne, iste su u skladu 1
u granicama ¢lana 29 (stavovi 4 i 5)
Zakona o prekrsajima.

Ministarstvo finansija

Clan 13 propisuje poreze na
poslovne aktivnosti na teritoriji
opstine Glogovac, porezi moraju
imati 3ifre prema registru ARBK
(knjiga NACES), takode stavovi 2,
3i4clana 13. da se preformulidu na
primer da se briSe pocevsi od
fiskalne 2018. godine), sada smo u
2020. godini.




Kod ¢lana 24. meSana komisija
Ministarstva finansija da se izbrise,
i da se preformuliSe na:
Ministarstvo administracije
lokalne samouprave.

Ministarstvo zdravstva

Clan 21 ta¢ka 21.19 u suprotnosti je
sa Aneksom 1 Administrativnog
uputstva br.04/2007, sakupljanjem
i koris¢enjem doplata korisnika
zdravstvenih usluga i sopstvenim
prihodima zdravstvenih ustanova
iclanom 21. tacka 21.20 uz Aneks 1
Administrativnog uputstva br.
04/2013 o] zdravstvenim
potvrdama.

Takode u ovoj Uredbi nedostaju
neke usluge koje su oznacene u Al
04/2007, Dodatak 1, kao sto su:
audiogrami, ispiranje uva 1
inframuskularna  injekcija kod
kuce, osim u hitnim sluc¢ajevima.

Ministarstvo obrazovanje, nauke i
tehnologije

Tacke 20.6., 20.7., 20.8., 20.9., 20.10.
i 20.11. ¢lana 20. Uredbe moraju
biti u skladu sa Uredbom MONT
br. 1/2017 o planiranju i trosenju
prihoda iz sopstvenih prihoda
ostvarene od strane obrazovnih
ustanova, strunog obrazovanja i
osposobljavanja za odrasle i AU
3/2013, izdavanje  duplikata
dokumenata od strane obrazovnih
ustanova.

Na osnovu gore navedenog, meduministarska komisija formirana od strane Ministarstva
administracije lokalne samouprave traZi od Skupstine opstine/gradonacelnika opstine
Glogovac da preduzmu konkretne mere kako bi se opstinski akt uskladio sa zakonskim
odredbama na snazi, u roku od 30 dana od dana dostavljanja zahteva za ponovno razmatranje

akta.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo

objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Linjés

shkresés pérciellése

Pér: Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Financave
Lulzim Ejupi, Sekretar i Pérgjithshém i1 Ministrisé s& Punéve t&
Brendshme
Qemajl Marmullakaj, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Drejtésisé
Naim Bardiqi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Shéndetésisé
Izedin Bytyqi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Punés dhe
Mirégenies Sociale
Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor
Veton Firzi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Kulturés, Rinis dhe
Sportit
Ekrem Kastrati, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé
Burim Rreci, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Tregtisé dhe
Industrisé
Kopje: Kryetari i Komunés sé Gllegocit
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
[Pérmes: Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né MAPL A
INga: Venera Cerkini, Udhghegése e Departamentlt Ligjor Daté
dhe Monitorim t& Komunave 7 03. 01 2020
| /7 Nr,43-339/12
Zyrtarét pérgjegjés: |
1. Zyrtari perg}eggesxbevat Tafa, theheqes i Divizionit p&r Monitorim t&
pér pérgeljen ) ¢Xomunave [/ A

kit né Ministn t& [

Zyrtari pérgjegiésVjosa Ahmetaj, Zyrtare pér monitorim t&€ Komunave
ér  hartimin ¢ ot |

/
i

Lénda:

Kérkesé pér shgyrtimin e ligjshmérisé se aktit t&
Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

?Rregullore e Kuvendit té Kemunés

I nderuar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Rregulloren Nr. 12-030-73855 pér
plotésim ndryshimin e Rregullores p#r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, e miratuar nga
Kuvendi i Komun#gs s¢ Gllogocit, dhe e nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé
Gllogocit, me géllim t&é shqyrtimit t& detyrueshém t& ligishmérisé, ashtu si¢ parashthet me

nenin 81 t& Ligjit N

r. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale.



Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té
Akteve t& Komunave, st institucion pérgjegiés po ju dérgojm# pér shqyrtimin e lig'shmérisé,
aktin e komunés si né vijim:

Rregulloren pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesza dhe gjoba.
E miratuar mé daté: 27.12.2019
E parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 31.12.2019

T¢ nderuar ashtu si¢c parashihet né Nenin 7 paragrafi 7 i Rregullores Nr. 10/2013 pér shqyrtinin
adninistrativ 16 akteve ¢ komunave dhe Vendimit Nr. 02/1097 & Sekretares s¢ MAPL-sé i miratuar
me daté 31.10.2019, ju lutem gé t& caktoni zyrtaret I cilét do jené né takim pér t& shqyrtuar dhe
vlerésuar ligjshméring e kZfif akt.
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RREGULILORE PER PLOTESIN- NDRYSITMIY
PER TAKSA, TARIFA , NGARKESA DHE GJOEA
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Bazuar ne nenin 11,12 dhe 40,t8 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr. 03/L-49, nenit 34,pika 34.6
t& Statutit te Komunés sé Drenasit, né bazé (& nenit 12 paragrafi | dhe paragrafi 2 shkronja C &
ligjit pér vetdqeverisien lokale nr. 03/L-040 (,,Gaz. Zyrt. e Republikés s& Kosovés™), nenit 2
paragrafi 3 ,nenit 8,10,12,14,15,16.17,18,19 dhe 20 t& Ligjit pér Financat & Pushteti: Lokal nr.
03/L-049 (,,Gaz. Zyrt.e Republikés Kosovis""),UA i MMPH nr. 14/2015 dhe UA i MMPH nr.
01/2017, nenit 59 t& Statutit t& Komungs s& Gllogocit t& aprovuar n€ vitin 2008 dhe shkreses nga
MAPL nr. 43-458/1 e ¢, 17. 11.2017, Kuvendi i Komunés sé& Drenasit nd mbledhjen ¢ mbajtur
me daté 27.12. 2019, miratoi k8ié:

Ndryshim plotésim t8

RREGULLORES PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété Rreguliore pércaktohen kriteret pér obliguesit ndsj shérbimeve kommunale si: lartésia e
pagesds, ményra ¢ ngarkesés - llogaritics,ményra e ark&timit, afati i pogesds, mbikqgyrja
inspektuese, evidertimitaksat dhe gjobatpastaj dispozitat ndéshkuess, si dhe ankesat né
ngarkesat e paranara né vazhdim t€ késaj Rregullorsje.

MNeni i

Bartds t§ obligimeve pér shirbimet komunale jant persenat fiziké éhe juridike
g P J

1.1. Personat, t& cilét paragesin kérkess pér gertifikata 8 ndryshme, vértetime apo deklarata (€
cilat [€shohen nga Drejtoratet komunale.

1.2. Personat juridiké dhe Fiziks, & <ilst b8jnE procesimin e kérkesave 8 tyre p&r péigimin pir
Biznes.

1.3. Personat/Subjekte afariste dhe profesionalistét q& kérkojng mesrjen e péloimit nga Drejtorati
pérkat¥s pér P&lgimin p#r puné né biznes dhe leje t€ tjera specifike.

1.4. Personat/Subjekte afariste & kérkoing marrjen e hejss pér mjctet motorike.

1.5. Personat té cildt bartin pronat pérmes transaksioneve.

1.6. Personat 3 cilét jané shfrytézues t&€ pérkohshém € tokés dhe prongs me nd&:time dhe pa
ndértime.

1.7. Subjekiet apo personat t& cilét organizoing manifestime sportive dhe kulturcre

1.8. Subjekti fizik ape juridik pér ndértimin e ndértesave individuale banesore, banesave kolekiive
dhe hapésirave afariste.

1.9. Subjektet apo personat tek t& cilét kryhet inspekiimi 1 pérshkruar né€ tariféa pérkat¥se.

1.10. Subjektet. t& cil®: hin®n me shirytézimin e resurseve natyrore t€ parapara mc taritén

pérkatése .

%]



1.11 Subjekiet apo personat, t& cilét paragiten pronaré, mbajtds & shtazéve dhe kafshéve € tjera
pérkEdhelése.

1.12. Subjektet apo personat, % cilét kérkojné nga Drejtorati pér Kadastér Gjeocezt die ¢ Prong
shérbime sipas tarif¥s s& pércaktuar.

1.13. Subjektet apo personat pér shfrytézimin e sipérfageve publike pér biznese dhe parkingje
sipas tarifave pérkatése,

1.14 Subjektst apo personat juridik e fizik t& cilét kang prong apo jang shirytézues &€ pronés ¢ g€
jan® t& obliguar ta paguainé Tatimin mbi pronén.

1.15 Subjektet apo personat juridik dhe fzik duhet ti nénshtroken ligjit t& komunikacionit dhe &
cilét u pergjigjen edhe ndéshkimeve (gjobave)né trafik.

1.16. Subjektet apo personat, t& cilét b&ing ekspozimin publik 8 vitrinave reklamuese,apo panove
rekiamuese, si dhe organizimin e lojérave argdtuese t& fatit dhe lojérave automatike, si dhe
rekuizitave t8 tjero spertive sipas tarifave perkatése.

1.17. Personat g& paragesin kérkese pér caktimin ¢ kushteve urbanistike —teknike,

1.18. Personat & paragesin kérkes€ pér leje ndértimore,

1.19. Personat qé paragesin kérkesé pér leje pérdorimi.

1.20 .Subjektet apo personat juridik dhe fizik pér regiistrim apo riregjistrim t& automjcieve

1.21. Personat g2 paragesin kérkes# p¥r leje pune né afarizém .

Neni2
Lartdsia e shumés pér kérkes® pér dhinfen e centifikatss, deklaratés, vértetimiy ushtrimin e
venrimtarive né biznese, rentave, qerasé- shfrytézimit te hapésirave komumale, loiove ndértimore,
kompensimave pér inspektime, gjobave dhe pagesa (€ tjera, pércakiohen me 1orifa périat@se, i€
cilat jané pjesé p8rbérSse te kesai Rregulloreje.

Weni3

Tarifat e subjekteve caktohen sipas kisaj Rregulloreje, dhe realizohen me akivendime-kontrata-
fatura t€ Drejtorateve sipas kérkesave t€ paragitura.

Pér ngarkesa & tjera obligimet llogariten dhe paguhen me rastin e dor¥zimit t& kérkesés nga ana e
subjckteve € ndryshme.

Nenid

4.1, Subjekeet, tarifén e caktuar n& bazé 1§ késaj rregulloreje , do ta paguajnd n€ afatl prej 30
ditésh, nga dita ¢ pranimit t& faturés{njoftimit).

Perjashtimisht nga alinzja 1. e k&t neni, ngarkesat e caktuara pér operimin ¢ firmave dhe (&
tatimit & pronén ¢ paluajtshme, 18 gytetargve dhe t& personave juridike, do 1€ paguben n€ 2 késte
1& barabarta dhe ate:

- P&r subjekte afariste dhe tatimpaguesit e tatimit né proné:

- Késti i pars deri me 30 prll,

- dhe késti | dyt€ deri m€ 30 shtator .



Neni$

Nése obligimet e caktuara me vendim nuk paguhen brenda afatit 8 caktuar sipas nenit
paraprak, ndéshkimet do t€ aplikchen né baz# i€ késaj Rregulloreje.

Neni 6
NE rast t€ mos pagesis s¢ taks®s, Kommuna do (8 veprojé sipas dispozitave ligjore, duke

shiryt€zuar & drejtin ¢ mbylljes s& subjekteve afaristc dhe dérgimin né& pérmbarim pér mbledhjen
e borgjeve.

Neni 7

Drejtorit€ pérkat€se komunale pér ngarkesat dhe pagesat sipas k&sai Rregulloreje, do 8 mbajng
cvidenca n& harmoni me dispezitat pérkatise ligjore.

MNeni 8

Pér zbatimin e disporitave t& k&saj Rregulloreje, né kuadér & autorizimeve t& vela kujdesen
Drejtoratet pSrkatése. Por nése gjaté punés s8 tyre, Drejtoratet hasin né€ parrsgullsi, do &€ bgné
pérpjekje pér Ui evituar ato dhe do 1€ b&jné propozime pérkatése pér eliminimin e parregulisive.
Kéie pung, Drejtoratet do t'i kryejné pénnes personave zyrtazé.

Neni 9

Obliguesit duhet t’1 paziajné ngarkesat dhe taksat sipas Rregullores komunale né Hlogarits

perkatése 1€ Komunés, drejtpéresdreiti né ark3n komunale dert 112 10 € nd¥rsa p¥rmes bankave
afarisie né shumé&n mbi 10 €.
ANKESAT DHE MBROJTIJA JURIDIKE
MNeni 1§
crsoni mund t€ bgj ankess ndaj vendimit € [Eshuar nga Komuna, nése ai /ajo mendon

se i jang shkelur t& drejtat e tij. Procedura e ankes@s duhet t& jeté ré pajtueshméri me
procedurén e referuar n2 nenin 85 t& Ligiit p&r vetqeverisie lokale o, 03/1-040 .

Meni 11

Ndaj vendimit pérfundimtar t& Komunés mund & ushtrohet ankes# Komisionit pér
Shqyrtimin e Ankesave nga Taksat Ngarkesat ¢ Gjobat t& Komunés s& Drenasit.



1, - TAKSAT DHE NGARKESAT PER LESHIMIN E DOKUMENTEVE ZYRTARE

Nenil2

Pérgiegjése: Drejtoria e Administratés dhe organet tiera komunale, t§ cilat n&€ procedurg
administrative vendosin lidhur me parashtresat e subjekteve - parashtruesve @ k€rkesave pér
leshimin e dokumenteve zyrtare, kopjeve t& dokumenteve nga evidenca zyriare, si dhe pér

shérbimet e pércakivara né k&té tarifd.

Obligues: Parasntruesi: e k&rkesave.

Ark@timi i pages®s : Me rastin ¢ dorézimit t€ kérkes@s.

2. Tarifat pér léshimin e Certifikatave dhe dokumentacionit zyriar

Dhénia e certifikatave nga shirbimi i ofigaris#

] (_emhkat" — Extrakt i lindjes 1 € |
2 | Certifikata Martese 1€ ]
| 3 | Certifikata Vdekjes o | _jr1e |
4 | Vértetim nga arkivi 1 € |
5 | Certifikata pér gjendjen i/e liré pér martesé - __|12€ |
6 | Certifikata ¢ shictésisé {1 €
7 | Certifikata pér ¢’lajmerimin e vendbanimit Al 1 E
8 | Certifikata mbi vendbanimin 0 |1 € |
[ 9 Deklarata e bashkasisé fl.rnharc L€ ]
l"' Déshmi vdekjeje (regjistrimi i tras i 2 €
| Ceremonia martesors né mes t& personavc vendor il 5€
I: | ‘vfartcsal kur njeri nga bashkéshortét &shté shtetas i huaj bl 110¢E
13 | K mi brenda objektit t& komunés, jashi® orarit @ punés | |20 €
| 14 | | __:_._---ui'r.' jasht@ objektit & komunés, brenda orarit t€ punés 25 € |
15 | Kui i jasht& objektit & komungs, jashts orarit &l punss 40 €
17 | Aktve pér regjistrime t& mévonshme n& RGJIC pér t& lindur, pér korrigjime, 5 &
|| ndSerini § emirit personal, anulimi i regjistrimit t€ dyfisht& N
18 Kérkesa pér humbie dhe fitim 18 shtet8sisé | 10 €
19| lhe dokumente (& ndryshme il |1 €
2.1 Tarifat tjera t€ Sektorit ¢8 Ofiqaris?
[ i | Dhénia e gdo lloj certifikate né bazé té dy (2) déshmitargve 12 €_ |
ifikata pér bashkésing familjare (shtesa femmorc} - |5 ¢
jeve duke krahasuar me origjinalin (1 fage me tekst) 1€ |
14 | Vért et pdr ¢éshtje pensioni B __tae |
{5 | De J\.\i rata pér ushqimin ng vitin kalendarik A .S € |
6 | Pér cdo kopie t& diplomés - 1 €
' 7 | P& ¢do kopje i certifikatave t€ legalizime - ) U e |




8 | Pér legalizimin e Aktgjvkimeve deri né 2 fage |1 €
9 | Pér legalizimin e dokumenteve t& Udhétimit 4{ 1.50
. €
| 10 | Pér Legalizimin ¢ skicave (& pronss s€ palujtéshme _HZE
Nga shérbimi i arghivés:
1 | Léshuarja e njé certifikate g€ lirchet nga pagesa e taks&s administrative pér nj¢ | 3 €
dokument apo vérietin. . ]
2 | Dhénia né :,}‘f-\*‘?m e projekiit nga dokumentelt8 cilat g}emetw né kuadér € | D €
dokumentacionit teknik pér njé dité -- organizatat humanitare
3 | Dhénia né shfrytézim e projektit nga dokumentet,l¥ cilat gjenden né knader & | 10 €
- | dokumentacioni! teknik pér nj€ dité — persona privat -
4 | Pér orpanet shtetérore — private | 10 € |
| 5 | Certifikata nga !..sz at amé. Evidencat pér banor,pérgatitja mw e ¢ t€ ngja «"_:m, |13 € |
| 6 | Kérkesa t&€ ndryshme 1 € |
7 | Ankesa 1€ ndryshme 2.50 |
; 1€
h Nga pagesa e kEsaj takse j;{::é t& liruar “:.-_1::1}:t ¢ ngushta & deshmortve, invalidét e luflés € te

gjitha kategorive ,veteranet dhe rastel sociale, prové pér k&té jang vértetimet pérkatise.

Neni 13
Ngarkesat vistore pér ushtrimin e veprimtarist afariste biznesore né terrirorin ¢ Komunés
s& Glliogoe-it

b

Peérgjegilds : Drejtorati pgr Zhvillim Ekonomik

Veprimtaria
Metalurgjia e rén dé-shkritoret
Minierat
Guréthyesi
_ Posta‘ Sher
.JL. A“ at
“Frafot kryesore-shpérndarés t€ energjisé elekirike
Institucion et Mikrofinanciars
Ku.-npamte ¢ sigurimeve gé marren me si
| S€ personave el].
Pompat e derivateves n€ nugém ag;_gtraic

:
3
‘bimel posiare

gurimin

o
J
0
.-.
-.‘,
113
i
=
4
w
(¢

J
Pompat e derival 'enéLru_-‘é regjionale T
| Pompat pér derivate n& rrugé lokale ,
| SH PK té Ucm B - g 5
| T¢ giitha Bl me shumic® o |
"BI me shumicé do & turiforen né baze t8 raportit t€ inspekeionit
[Veprimtacits shérbyese _veterinere, ] 300 _|

[a}}



Prodhimi i veshjeve me [8kurg

Prodhimi i k&pucéve dhe mbathjeve tjera

Prodhimi i produkteve tjera prej letre kartugi.

Prodhimi | zdrukthélarisg dhe clementeve tiera(Dyer. dritare tj)

Prodhimi i [€ndéve plastike

Prodhimi | predukteve tiera kimike

13.2. Veprimtarittjera |
Ordinancat Shéndetésore 500 |
Ordinancat Stomatologjike _ 500
Barnatoret ) 560
Kontrollime teknike 300 r
Shpérdargs & internetit dhe TV kablloré 300
Pérmbarussit Privet _ | 000
Avokaturat i 500
| Vierésuesit e Pronave ) N 500
Noteri ' 700
Eksploatimi —grumbullimi i rérSs pér géllime komerciale Q00 €
LV eprimtaria e Cercheve 50
Agicnsit ¢ ndérmjetSsimit né transaksionet ¢ pasurisé s€ patundshme 500 |
dhe agjensionet Uera.
| .
Veprimtarit c-‘i'r.t_»-_f;rshkronjave dhe akilviteteve érafﬂ:e | 26
Tregtia e Automjetove té reja j 500 |
b Ll
K Eg,u"a e Automjeteve 1 vietra dhe autopjesé té& vjetra ] | 300
13.3, Njésit e ndérmarrjeve g8 e us}iii_'av}ﬂii veprimtaring ng teritorin e T . ]
Komaungs paguajné 30% t& tarifés baz# ( ne rastet gf edhe selia &hig

né teritorin e Komungs sé€ Drenasit)




13.4. Bizneset t& cilat licencohen nga Ministritdé pérkatése,paguajn
taksép Komunale e cila shirben si prové pér licencim |

135, F
rurale {8 Komungs s& Drenasit, |

regétia me shumicé e artikujve ushgimor lirohet 30% né€ zonat |

o

L

:r-n

Cdo biznes né vitin ¢ pard 18 themelimit/regjistrimit 1€ saj, pa mairé parasysh datin e
regjistrim/themelimit, lirohet nga pagesa e taksés komunale pér ushirimin e veprin:tarisg
afariste.

Bizneset filiestare t& cilat pungsojné mbi 3(tre) punétor lirohen nga Takse Kemunale pér
S (pesg) vite , duke filluar nga viti fiskal 2018 deri ng kohs 1€ pacaktuar.

Duke filluzr nga vit! fiskal 2018 vazhdoing 18 liroh&n pér koh# t8 pacaktuar nga pagesa e
Taks&s Kemunale & gjiths Biznes8t ekzistuese dhe ato fillestare g ushtrojné veprimtarits
etyre n€ 1€ giitha sekiordt e prodhimtarisé Bujgesors.

Té& gjitha B.I, NTP, NSH,NH si edhe ato pérrunuese si dhe t€ giitha lojet e ndé&marijeve
me pakicg jang & limara nga viti 2018 deri né koh# 1€ pacaktuar.

Te giitha bizneset g€ raportojng né ATK , me pasqyrat financiare (formufar) 1€ pagesés s&
tatimit n€ qarkullim € 1€ cilét dorzohén pér al8 vitd kalendarik me zero qarkullitn lirohén
edhe nga taksa Komunale per até vité kalendarik q& nuk kang ushtruar veprimtaring duke i
sjellur si déshmi pasqyrat firanciare & vertetuara sga ATK-ja jo m# voné se 31 prill,

5.Drejtorati p&r zhvillim Ekenomik shpérndarjen e fiturave do (& b&jé nga datz | maj deri mé
datén 3C gershor.
T gjitha bizneset né momentin e pranimit t& faturds, jang t& obliguar ¢é brendza 30 dite €

b&iné pagesen ¢ obligimeve.

N¢€ rasté¢ q€ birnesct nuk marrin faturat, ato jang t8 obliguara q& vet t& intercsohen pér
obligimet e tyrs g€ 1 kané ndaj komungs, pra g¢ t& vizitojné zyret e drejioratit pér zhvillim
ekonomix prané Komunés s& Drenzasit,

Meni 14

Pérgjegiése: Drejtorati pér Sherbime Publike dhe Emérgjence



Nri  Shérbimet Viera
Tarifes victore

dhe né eure
ngarkeses |

Shérbhnet

Talksat pér leie operimi

Leje pér bllol.im t¢ rrupes ( shiriti rrugor — trotuarit)

Shuma €

mallra zhaver dru ( Autoparku) /p@r ny€ vit i

i

leje pir automjetet e renda transpnvtuese me pesht prej (3.5-7.5 )ion, € E

cilat kan® revoj# pér garkullim né ato rrugé{ gendrés sE gytetil ) g me J

in

14.1 Zona urbane 12 - or 20 _i
—
[ 14.2 Zona urbane 24 - org 25 i
1 - . I
| 143 Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& mallrave ng rrugé dhe trotuar, n€ afirsi @ | 3 |
lokaleve afariste, pér njé dité
144 Leje pér ndalje (ngarkim shkarkim) t& m zllrave né rrugs dhe trotuar, nf , né aférsi | 10 {
t& lokaleve aferiste pér 1 mugj
145 eje pér nd: ":\ (ngarkim shkarkim) t€ mallrave n& rrug dhe trotuar, n& , n€ aftesi | 50
| 1€ lokaleve afaciste per 1 vit
14.6 | Leje operimi par auto taxi 4+1 ulése, pér | vit I (25
4.7 Leje operimi p&r kombi bus 8+1 ulése (Lejee w:qanet pér transporiin e nx& Wsve | 25
& masimit 4!: , atyre me nevoja t& veganta dhe personave g€ barten piﬁr"
hemodializ ), pr 1 vit |
148 | Nd&rrimi i akvendimit pér leje t& operimit pér auto-taxi (nénkuptohet kur nge |
pronari ndérrohet automjeti para skadimit (& lejes g€ £shi& pajisur mé pare) %
129 | Vertetimi i rendit t& udhétimit pér linjen e mregullt 12 udhétarve dhe per 15
transport 1& vesanet, operatori transportues paguan taks&n p8r njé vit ( pér njé
relacion- nisic i€ caktuar)
11410 | Pelgim pér dhénien lejes pér vend-parkimin e automjeteve lransportuese pfi




shenjé t¢ komunikacionit e kan® £ ndalur

i
— I
14.11 | Leje e l&shuar pér 1 deri ng 3 dits ’

- T S
i SN T
14.12 | Leje e 18shuar p&y | deri né 15 dits 15
|

14.13 | Leje e [&shuar p3r | muai B = |

14.14 | Lejee léshuar vietore t& cilat rrugé shiryiézohen here pas here { 100

14.15 Pa rikingjet e rezervuara né hapsirén Publike- parkingje pér njé vit.
160 €

S0 €
20¢

= ZIODRBC PATE veraeissiceeeesnrunnnnsssssensssssssanssssiessesssessssessmsssssnnmnessee b oo
~ ZoMACAYEE . .iiiiaiisrrrreeeenaaearas R S — R, R Lot
LB s s e s e s S RPSRRSIISIERSS SN Suoy 9, J9

14.16 Pariingu kohor pér njé ditd
- ZOBACPALC ...veneenrannnn, e T . R R ST
- ZonaedyE ....eeeunn.... oo B R e s R SRR R

S
Nga kjo takes lirohén persona mé aftési 18 kufizuara dhe Shegatat e fufiss

12.17. Taksat dhe ngarkesai pér transport TAXI
- Trensporti autotaxi i udhétareve pa figence
- Operatoret taxi g2 nderprejn veprimiarin, dhe nuk e kthejn lejen e operimit ...

- Operateret taxi ¢& nuk | kan antomjetet n& gjendje sipas kushteve teknike ..........

Automjetet q¢ nuk respektojn rendin ¢ ardhijes dhe vozities ,......... Ty CSRED NN 911 P 200¢€

- Autotaxi g€ nuk ¢ vendosin lgjen p¥r ushtrimin e veprimtaris n& menyré t8 dukshme. . 1

Autotaxit g& b&jr bartjen ;

- Fémijéve nén moshén 6 viegare pa pranin e prindit

- Bartin kafsh8 2 ngordhums

- Kufoma

- Material eksplozive(piroteknike)

....... O POU RN UPSRUUUTUOUNINIIES £ X <75 Lt (R VT

Zonali........ o R Db Mo mesnomn e oo R .. 0.70 €Mm? pirvit



Zoma Bl o ieniniennn A s i Rl T S, 0.5 €/m® per vit

Y423 ) D R R e ST veeee 0.50 £An? pér vit

Zonall .oocvveniinininines N R R AR b R AT i 0.30 €/m? pér vit
ZOBRNE - oo i inirininvons s S R S S s SRS nad 0.20 €/m? pér vit
14.19 Taksat p&r hyrje n2 tregun e Gjelbér.

Pérkemion 3.5 .i..0000enns S € n&dite

Pérkamion 5t .............. 7€ n&dits

né disg

n

PErkamisn 75t oo civvinins 8
14.20 Taksat pErhyrje né tregun e Kafshéve

Hyrja;

Pér copé né dité pdr kafshé t8trasha 2 €

Pér kafshe & imla nd ditg 040¢€

14.20.1 Tarifs p8r matjen e kafsh¥ve n¥ peshoren e fregut &8 kafshiéve:
Pér kafshg 2 trasha 2€ pér cope

Pér kaishé & imta 0.50 € p&r copé

14.20.2 Tarifa pér shitytzim 1€ shtvilave metalike t& ndricimit publik nga kompanité e telekomit,
internetit et], &sht¥ 22 ng vit p&r shiyll® & ndicmit.

14.28.3 Tarifa p8r nj¢ hyrje/dalje n& Stecionin e Autobus@ve nga Operater$t p8r Transport &
Udhé&tat8arve Eshté 2€
14.20.4 Terifa ¢ parkingut p¥r autobus né statcionin e autobsve jasht& orarit 1€ punés &siué 2€.

14.20.5. Tarifa p&r shérbime 1€ mbeturinave t& amvisériss &sht= 4,70 €.

14.21 PER HAPESIREN NE TF CTLEN VENDOSEN REKLAMAT, PANOTE,
KOMPENZIMI PAGUIIET ME SA VIJON:

- P&r reklama, panc ndricuese q& treznjné ku 8shté vendosur lokali

afarist, ngarkesa pér njl VILESRIE .o se s st e ssnenanrens

11



- Pér reklama, pano pa ndrigim dhe lajm#rime qé tregojns vendin ku #sh8

vendosur lokali afarist, ngarkesa pérnjé vit 8sht&. ..o

Zonalll ..oovriniiriieennenrnarnns T —— sessRTT s s | BRI
- P&r hapésirén g shirytézohet pér lojérat e cirkut, lojérave argétuese eti.
ngarkesa Eshiz ditore edhe Eshtd. ... cieceiie e eeeeecesseesenserenene 050 €127

- Toka q€ shiryt€zohet pér & vendosur & gjitha llojct ¢ aparateve, (akullore) pér enara: né vité

Zoaall ....vieiranin. R —— e ot e R R R R A SR W 30E
o713 | § R A S T A — ves  1QE

14.22 Veprimtarit pér (8 cilat k&rkohet leje mjedisore komunale (WA MMPH 01/2017)

TE gjitha veprimtarit pér 8 cilat kériohet Leie mjedisore komunale jang n# shtojcén 1 t&
k8] udhézimi,

Tarifa p¥r tu pajisur me leje Mjedisore komun=ale paguhet taksa:

- N& vier#n investive t& projektit deri né shumén 25,000 curo paguhet tarifa né vier® prej:
.......... S0¢€

- N& vlerén ¢ investive t& projektit mbi 25,000 euro pagubet tarifa 0.2% 1@ vierés investive t&
projektit.

T& liruara nga pagesa ¢ késaj tarife fané projektet publike.
Neni 15
15.1 Tarifat pér transfer t8 pronés

. . ..

érgjegjfse: Drejtorati pir Buxhet dhe Financa

e
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-Pér njési(Shtepi oborr,baness, lokal afarist,garazh bodrum deri 100 m?) dhe tok& deri né nje
hektar 180 €

-Mbi 100 m? (1& shtepiss,banesds,lokalit afarist) dhe tok&s mbi 1 hektar Hogarite: n& njssi blerése
dhe e njejta paguhst 160 €,

-Me 100 euro pér njési do ngartohst ado blerés veq e veq n€ Kontiat t€ pérbashkst | perjashtimisht
bashkshorzet, pér 1& cilét behot vetdm njé pages¥, ndersa mé ket? vendim lirchSn nga pagesa
kryefamiljaret (grate veja) , pér lirim kéto duhet 1@ ofrojnd deshmi si: Certifikate ¢ vdekjes sé
Bashikshortit.

15.2. Ngarkesa p#r lejen e prongsiss s& antomjetii ,parkimin dhe térhegjen e zutomjetit

Te gjithé banorst dhe bizneset kerkohst t&8 marrin leje pér pronésin ¢ automjetic Brenda kufijve t&
Komunés s& Drenasit.

Per sigurimin e kétyre lejeve pér automjets 1§ bizneseve apo banoréve duhet 12 sigurchén déshmi
mbi regjistrimin ¢ avtomjetit nga autoriteti gendror i Kosoviis dhe zdresén ¢ shtépisé ose seliné e
biznesit t& regjistruar prang M77-s8.

Tarifat pér Jeshimir e lejés do 8 paguhén né Komuns né bazé vietore.

Kéto tarifa do t& jen si vijon:

a).Pér automjers dhe taksi:

Benzin® — pafté

[DenéT000 e - : — e
i--;‘-. 22 ) 00 '_‘:__‘“'.‘ com i5 € E
ME 1501 - - — :

b).Pér Kamion g€ béjng transportin e malirave:

Benzint — nafis

E\.,\:."é n€3.351t : ) 20 £ |
Mbi 351 N 30 €

¢) Pér autobus

Pégr autobusé - ¢ |30 € |
15.3 Nga tarifa pér leje pér mijete motorike lirohen té gjitha automjetet né pronési ¢ komunés,
KFOR-it,UNMIK -0t FTILEX-it pérfagésive diplomatike emergiencss (makinat ¢ ziarrfiksve dhe
ato t& ndilunés sé shpejt).Prove pér k&té eshts Ieja e qarkullimit 1€ automjetit.

Pér aplikiniin ¢ késaj pjese (4,5) & tarifave pirgjegisse &shie Drejtorati p&r Buxhet déhe financa.
Neni 16
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Tarifa e shérbimeve kadastrale komunale 18 ptreakiuara me UA nr. 12/1%

Tarifa e rekemanduare nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés do & jen€ t& aplikusshme si mé
poshtg:

16.1. Tarifat pér dhenien e informative nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale t8 Tokave

t€ Kosoves nga ZKK-t, sipas nenit 21 ¢2 1D ar.1 2/19, fané :

Vértetimi ¢ pérson; fizik ose juridik nt k}wou;':i-qn prona. | i3€E 1
| Certifikata e pron&sisé -deri né dhjeté fage shenime & shtypura, | 4 €
| Certifikata e pronésisé — mbi dhjeté fage shenime 18 shtypura. | 20 €
Kepija e Planit. 4 £
Kopja né formatin A3 me ortofoto-bardhé ¢ zi-. B |4€
| Kopja né formatin A3 me ortofoto-kolor-. S€
{ Historiati pér nj& njési kadastrale. ) N 20€
16.2. Tarifat p¥r baz®n gieodozike,sipas nenit 22 t& UD nr.12/19, jans ;
Pikat trigonometrike: | J
Pikat trigonometrike — Kordinatat Y. X,H, me pérshkeim. S € ]
Pikat lidhése- Korcinatat Y, X,H, me pérshkrim. |8€
{_<a poligonaie - Koordinatat Y, X, H mé# p&rshkrim. |3 €
Piké e Nivelimit - Koordinatat Y. X, E' mé pérshkrim. |3 € ]
Pikat né Tinjé - Koordinatat Y,X.Z, h.»__;%_,-.h(!'il}_]. |2€
 Pikal ..dc!“l:t Koordi _;3::*:: Y, X. .1 €
16.3. Tarifat pér L€ dhénat né formén c.x,,jztale, sipas nenit 23 té Ud nr.12/19 jang:
Parcela n& format digjital 31prﬁlc dwg, giml, ili) deri n& 1 ba — sipas kérkesés sé pales | I0€

(pronarit, 2 autorizu: aril, gjeodetit t& Jicencuar apo kompania g;eodcte ( i.cmmm
| dhjeté euro p T njdsi.

Parcela n€ format digjita! (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 1 ha deri 2 ha — sipas Erkes't‘x s& | 20 €
pales (pronarit, € autorizuarit, gicodetit t& licencuar apo kempania gg codele e ficenchas
P(':L.'“ H‘c 11 nnat dll&"j: il \ l ‘:: r--nl !;l_) mb! 2 Ol ha dBT] “ Iu- S :“ as g‘::l‘,‘-’ .'”'.':

s€ pales (pronarit, 1% au;om:.;ar.., gjcodetit t€ licencuar apo kompania gjeoder
lieenevar.

Parcela né format digii:ai (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 5 ha — sipas kérkesgs s px 60 €
hggmnanr t€ autorizuarit, gjeodetit t& licencuar apo kempania gjeodete e l.cem.t,_ : _ J
CD -- kompakt disku. | 0.50€ |

16.4. Tarifat e shérbimit pér ndérrimin e kultorave 13 parcelave, sipas nenit 24 ¢ UD

nr.lZ!l_‘ga':e. . -

1.Pérgaditja e raportit p&r ndérrin

2. N(i&mml 1ku ures {8 nje parcele me matje bahet sipas tarifave té péreaktuara me
J e .I 2 3

nenin 25 dhe 26 t2 UA Nr.12/19,

1in € cultures sé njé parcele pa matje gieodezike. 10 €

16.5. Tarifat ¢ shirbimit per ndarjen e pareelave, sipas nenit 25 8 UD nr.12/19, jané :

14



1.Krilimi i nje parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcelés me sip-fuge deri n& | 80 €

C.30ha - tet€dhjeté euro pér nigsi.
2. Krijimi i nj& parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcel8s me sip&rfage mbi 0.50 ha | 90 €
deri 1 ha- néntédhieté euro pér njé nidési. L
3.Krijimi i nj& parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcelés me sipérfage mbi | ha deri
| 2.5 ha- ni¢gind e njézet euro pér njé njési. o
4. Krijimi i nj& parcele € re nga procesi i ndarjes s€ parcelés me sipérfage mbi 2.50 ha | 140€
deri 5.0 ha- njéqind e katérdhjet euro pér nié njési. e I
5.Krijimi i nj& parcele t€ re nga procesi i ndagjes s& parcel#s me sip@rfage mbi 5.0 ha | 170 €
deri 10 ha- njéqind e shtatédhjet euro pér njé njési.
6.Krijimi i njé parcele t& re nga procesi i ndarjes sé parcelés me sipérfage mbi [0 ha- | 300 €
tregind euro pér njé njési.
7.Krijimi i nj# parcele t& re nga procesi i ndarjes s& parcel&s n& zona urbane sipas planit | 150 €

urbanistik- njécind e pesédhjeté eurc pér ajé njési.

16.6. Tarifat e sh&rbimit pér bashlkimin ¢ parcelave, sipas nenit 26, t&§ UD-12/15, jan#:

| Krijimi i nj& parcele t# re npa procesi i bashkimit t& dy parcelave. L . | 80 6 I
| Pér gdo parcel tjetér né kufi, dob b 433 € |

- N\ B |
Krijimi i nj€ parceie t& re nga procesi i bashkimit t& dy parcelave n& zona urbane sipas | 150 €
planit urbaristik. -

|
Pir ¢do parceld tietde né kufi. _ |70€ |

16.7. Tarifat e sh¥rbimit pér péreaktimin ¢ kufijéve t& parecelave, sipas nenit 27, t¢ UD-
_12/18, jané:

P8r nié parcels me sipérfage deri né 0.50 ha — njéqind e tridhjets euro pér njé njési.

| 130 €
Pér nj¢ parcelé me siprfaqe mbi 0.50 ha deri 1 ha — nj€qgind e tetédhjet® euro p¥rinjé ' 180 €
i

nissi. R R
Per nj€ parcelé me sipérfage mbi 1 ha deri 2.5 ha — dygind e ni#zet euro pér nj€ njés| 220€ |

Pér njé parceld me sipérfage 2.5 ha deri 5 he—treqind e tridhjetS euro p&rni€ njdsi.. | 330€ |
P&r ¢do hektar tist! | 100€ |
Pé&r njé parcel urbar |300€ |

e sipas planit urbanistix,

16.8. Tarifat ¢ shérbimit pér ri-rreguliimin e kufijévets parcelave, sipas nenit 28, t8 UD-
12/19, jané:

Pér njé parcelé me sipérfage deri 0.50 ha.
P&r nj& parcel® me sipérfaqe mibi 0.50 ha deri | ha.

Pér gdo hektar tietér mbi nj@ hekfar. —

16.9. Tarifat e shérbimit pEr punét e veeanta gjeodozike, sipas nenit 29, t8 UD-12/15, jané:

Identifikimi | nj¥sive kadastrale né zyr&. B - (10 € |
[dentifikimi i njiésive kadastrale né teren. - 30 € |
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| Konsulta profesionale dhjeté euro n€ oré.

e i .

16.10.Lirchén nga pagesa e tarifes pér virtetime dhe certefikata t& prondsisé rasict sociale,
familjet ¢ deshmorgve, invaiidét e lufiss s8 UCK-8s;

16.11. Pér "u liruar nga pagesa revojitet déshmia (kartoni) nga qendra pér pund sociale, I ose
vendimi pér familjet ¢ déshmorsve dhe & invalidéve t& UCK-8s.

16.12. Lirohen nga t& gjitha pagesat zyrtarét komunal, t& cilét jané duke vepruar ipas detyr®s
zyriare pér nevoja zyrtare t& komunés.

Transporti pér vajtje ardhje nga tereni pér gieodetet bie né barren € organit.

Tarifat e skérbimeve pér regiistrimin e t& drejtave t& pronés s& palujtshme {2 péreaktusnra
mé ndhézimin e Ministris s& Mjedisit ¢he Planifikimit Hapsinore ar. 88/2014.

Regjistrimii pren.‘ésisié,s‘nf:'ytiézimit,n% bazé t8 transakeioneve (shitblerj¥s)

16.13.Regjistrimi i groaésisérthfrytézimit sipas transakeioneve do t2 bihet sipas vierave i€
transakeloneve t& Kryera pér pronga ¢ palujtshme:

ekmpe |20 E |

guhet takss prej

— —_— e e

era prej 30 €1 shur ;_1=<'l
pa vierésueshme pag aks:
16.20. Regjistrimi i pronisisé, shfrytézimit né bezé t& dokumentit mbi dhurain.

Nese ng dokumentacion (kontrat) mbi dhurimin e prongs ¢ @2 dhuratédhdnsi &shté antar€ 1
families apo pasardads i dhuratéchénsit Eshté e caktuar viera e prongs n€ keié rast do t€ paguen

-

30% taksa tarifa  ér odo pronar —poseduss g8 fiton t& drejten mbi pron€n € pafujtéshme sipas
dhurimit,sipas tarifés € pEreaktuar me nenin 2 18 k&tij udhzumi administrative.

1iliy
Nése né dokument {konraté mbi dhurimin jend antard € familjes por prona sshi# e pavlersuar o

t& paguhet taksa n& Shumen Prefo..oooies o d LR SR e S0 €

Nese né dokumentin (kontratZn) mbi dhurimin dhuraidmarrési puk &shi€ antar® [ familjes dhe
auk @shtt e caktuar viera e proals ne kéto raste do t& paguhet taksa-tarifz p€ shumen
oo ) D 80 €

Regjistrimi sronésisé,posedimi ng bazs 18 dokumeniit 1€ organit administrative dhe giygsor mbi
njohjen e 1€ drejtés pronésisg-posedimit.
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Regjistrimi 1 t& drejlave nbi pronén e palujishme e cila fitohet n@ baz# t& vendimit @€ organit
administrative apo  giygésor behet duke paguar tokset-tarifén  nE  shumen  prej

T 7 PO - | =

16.21. Regjistrimi i prondsisé,posedimit nE bazé t8 pjestimit (ndarjes) t§ pronds né
bashlépronssi dhe prontsi t& pérbashldt.

Regjistrimi i prongsisé,posedimi n& bazé & pjestimit (ndarjes) fizike 1 pronés nga bashképronésia
,pagesa béhet duke paguar ngase cili bashképronar shumen praj & ...ooveeer 20¢€

Pér regjistrimin e prongs s& perbashiket 8 bashkéshortéve béhet duke paguar tavifen né shumen
pér akt juridik n€ vier® prej conneeenennn ek 26 €

Regjistrimi i pronésist s& pérbashiét t& ndestesave né bashképronési me té giithe provparst e
piesdve t& vecanta biniet duke paguar tarifen ne shumen prej....a..-- e sese. 100€

16.22.Regiistrimi i prongsis,posedimif,né bazt t& Trashigimisé dbe i shkiputjes s€
bashkisis? famiijare.

Regiistrimi i prongsisé, posedinit n€ bazé 1€ trashigimisé béhet pér ¢do trashigimtar n¢ shume
prej 10€

Regjistrimt i prongsisg, posedimit né bazt shképutjes s& bashkesise familiare bihet duke pagvar
tarifen peér¢do angasiid families g8 b&het pronar,pesecues né SHOmIEN DI} covvueanse voree .....10€

16.23.Regiistrimii rendsis3,nosedimit,ng bazk t& ndrrimit 5 pronss s€ palujishni2
54

Regjistrimi i pronésisé, posedimi, né bazé 18 ndrrimit 8 pronds s& palujtshms, behet pér ssciin

pronaré-posadues duke paguar tasifen né SHUMEN PIEj.commuarenernmmersssnnnsrmssmmsesansr e o 38€
16.24. Regiistrimi i Hipetekave

Regjistrimi i hipotekave do € béhet sipas visrave ¥ Kitrkesave (kredive) 18 percaktuar me
dokunmentin e hiporekés dhe ate:

~

Kérkesa (kredia) o€ vieren der 10.000€ paguhet taksa-tarifa 08 ShUMECH PIE cecsevarsanosnasser 10€

Kérkesa (kredia) n€ vieren prej: 10.000€ e deri né 30.000€ pagubet taksa-tzrifa n@ shumen prej.
20€

srkesa (kredia) ng vieren prej: 30.000€ e deri n 50.000€ paguhet taksa-terifa né shumen prej...
30€

Kérkesa (kredia) ng vleren prej: 30.000€ ¢ deri né 50.000€ pagubel taksa-tarifa né shumen prej
30€
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Ksrkesa (krediz) n¢ vleren prej: 50.000€ ¢ dezi né 100.000€ paguhst taksa-tarifa n¥ shumen prej
80¢

Mbi vieren e 1C0.000€, pér ¢do 100.000€ e tejkalim paguhen edhe nga 30€ por shuma e tarif¥s
muk mund 1°a kaloj vierfne ...t R UM < - S A TR 200€.

Ndryshimi dhe fshiria ¢ hipotekés
16.25. Ndryshim! 1 hipotekés sé& regjistruar behet duke paguar né Shumen prejs cooeevenienn 30¢

Per fshirjen e Hipotekés nga regiistri i t& Drejtave mbi pronén e Palugjtshme duhet t& pagihet
taksa —tarifa nd shumen preji......-c.o. S O e T a8 18€

16.26. Regjistrimi i Servifuteve

Regjistrimi i1¢ dreitds s& servituiit né Regjistrine 18 Drejtave mbi pronén e paluajishme béhet

duke paguar tarifén n# shumen prej: ....... oo— NS B L 50€
Fshirja e servitutit nga regjistri béhet duke paguar 1ar tarifen né shumen preji....oooee 20¢

16.27. Regiistrimi i t& drejtés s& shirytézimit-gira mbaiije

E drejta ¢ shirytézimit-Qira mbajgje me kohezoiatie prej 3 deri 10 vite mund t& regiistrohet duke

paguar tarifén né shumén DEEJL eccormvennenmonrosssarosansansivsssaasans ST I ) 50

E drejta ¢ shfryiézimit-Qira mbaifje me kohizgiatie prej 10 deri 25 vite muad @ reg jistrohel duke
paguar tarifén n€ shumen preji....... AR TR FisaeEa PRSPPI RRRR S & 153€

E drejta e shiryt8zimit-Qira mbajtje me Xohézgjatje deri 99 vite mund t& regjistrohet duke paguar

terifén ng shumén preii...... O SRR - e o 500
16.28. Pér ndryshimin dhe fshirjen e 1€ drejtls s2 shirytézimit-giva mbajtje bEhet duke

paguar 20% e shue 'és q# éshif paguar pér regiistrime g dre;t*s s& shirytgzimit

Me rastin e barfjes t& t& drojids sé shirytézimit-qira mbajtjes ose nén girasé tek personat © treté
paguhet tarifa e cila Ssht€ péreakar né nenin 2 dhe 3 18 k&tij udh&zimi administrative.

16.29. Regjistrimni i barrive dhe ngarkesave $% ndryshme

Pér regjistrimin e barrés né tatim n€ pronén ¢ palugjtshme bhet duke paguar tarifBn n€ shumen
prej:  20€, :

Pér regjistrimin e bards  tatimore b#het duke paguar tarifén  nd  shumin
1) i o, ORI .



Pér regjistrimin e nmasés s& sigorisé (masa e pérkohishme) & procedure gjygisore ose njé
procedure tetér #shté udhhequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin ¢
ligiit (prokuroria policia etj) nuk do & paguhet asnjé tarifg.

16.30 Korrigjimi i t8 dh¥nave né Regjistér

Nise t& dhénat q& duhet t& korrigichen jan€ future né regjistér sipas dokumentacicnit t8
dorszuar nga pala, korrigjimi i tyre behet duke paguar nga
PRI sove s sans T R ...20€,

Nigse t& dhénat g€ dubet © korrigichen jan® futur n€ regjistér me veprimin ¢ zyrés kadestrave
komunale ose nga Agjencia kadastrave e Kosoves atehers korrigjimi béhet pa pagesE.

16.31. Regjistrimii t& Drejtave 2 tjera.

Regjistrimi i t& drejtave ngarkesave,barres pronésore 8 {jera mbi pronén e paluajishme ¢ 1€ cilat
nuk jand pérfshisE ng dispozitat e keti] udhézimi administrativ do & regiistrohen cuize paguar
tarifEn né shumen preji..oeeeeens T o enn sy sy AR b e e

Neni 17
Pérgiegise Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie 8 Mjsdisit
3] P 353 3

= wni
g aplikkghsl tariia ¢
}

17. Ngarkesa: p¥r dhénien né pérderim t€ pronds koimnnale Para se 2 aj
ngarlesave pér dhenjén né shfryt&zim 1£ pron#s sé palujishme komunale, n€ radh i
1€ viej? viera e tregut e mé pasé do €2 aplikoh#t tarifa si vijon.

a) Qiraja pér tokén e ¢hénd n€ shirytézim t& pérkohshém,tarifa mujore...... 2,30 €’

b) Qiraja pdr tokén e dhéné né shiryt¥zim € pérkoshém pér ngrijen ¢ objek:it pér géllim €

AFArZN AT TA MUIOTS rrerrerimersmmssss sy et sssassan s sn s s st casnsnesca s snansass 3.00 €/m°

¢) Qiraia pér chénien e tokds né shfrytézim pér ndertimin e ndertesave individuale, tarifa mujore
0.1A Py

e P e LR L RSy DeR R e TR S R SR S i e L Ll 5 G
d) Qiraja pér dhénicn né€ shiytézim &€ objektit p&r banim -- pront konmunaleia i mujore
2.30€h°

¢) Qiraja pér dhénien ¢ lokalit afarist-komercial, prong kemunale,tarifa mujore... 4,92 €/m> zonal
f) Qiraja per dhénjén e lokalit af “isto-komercial,prong komunale tarifa mujore 2.00 €4m- Zona ii

¢) Qiraja pér dhénjén e lokalit aferisto-komercial prong komunale tarifa mujore L.50 &im? Zona Iil

17.1.Gropimet e tckds urbane dhe € mugéve pér ndertimin ¢ kanalizimit keblior epergietik, t&
posté-telekomunikacionit, pir shtrifjén e {iv2 3 kabllove pér tension € ndryshém 04KV, 10KV etj.
t kabllove optike t& posté — elekomunikacionlt, me dimensione t& ndryshme, pér ndéstimin ¢ rrjetit
energictik dhe telefonik airos, ujésjellss, ngrekije, vonalizime fekale dhe objekteve 1€ tiera €
ngjashme, paguhét si mé poshié

Tarifa sipas gjatEsisé pér metér gjatési:

Ndértimi i infrastrukturés néntokésore e srnnannnnnenneen 1,00 € BT mIRLEX giatésl.
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172 Nasrtimi i antenave, TV, PTK, kabllove dhe ¢& ngjashme, pagubet:
Zona

E s T T 530.00 €

Wi 300.00€

T, oncs compmssonesesneaaranmassionssise. SUOOUE

17.3 Shtritja e rrjetit kabllor t& internetit me ftbra OPHKE ...vvvsisssenceismsssascnianins .. 0,50 € /m’ gjates]

17.4 Vendosja ¢ qoshgeve (kiosgeve)dhe objekteve tjera montuese, né t& cilat kryhet kryesisht
veprimtaria tregtare,tarifat mujore sipas zonave jané:

Zona:

Loereneensernsassessemsrnsasnessnsee 00 € M2

1§ SOOI 1|+ X -5 .- O

Bl osnansss SRR v 200€m?

17.5 Vendosia ¢ tendave 1€ hapura che levizése pér shitien ¢ librave jo shkollor, tarifat mujore
sipuas zonave:

A S SRR i0.80¢€

B o S Rt b 8.0C€

Kuvendi bartt 8 drejien Kryetarit g& t8 bEj€ Hrimin nga pagimi i k#saj tarife né raste t€
caktuara.

17.6 Shirytézinyi i hapesirés publike pér vendosjen e automjetit feviz€s pér shiti¢n ¢ ushqimit @&
R e uE o ———————E R
3.00 €/ m?

17.7 Shirytézimi i ]*ap§s‘r§s publike pér vendosjen e tendave (cadrave) t& hapura lévizése me
mekanizem, tarifa muiore P tENAE oot 1€

17.8 Shirytézimi i hapsirave publike pér vendosjén e lojrave 18 femijve, taritz mujore
eereeenseemeneseens 2 €02

11.9 <11 rwtczsmz i lzansin‘is publike -- ekspozimi dh\, d»epomzm i matllit, ambalazhi.tarifat mujore
sipas zonave Eshig:

femsisssrrsiasssssaltienEraTan

o s R AR L L 2.50 €/m?
;% 1 O O S R T~ 0.75 €/m?

17.11 Nazalohet reklamimi i pijeve alkeolike dhe dubanit pérmes panove reklamuese.

Pagesat e taksave ¢he ngarkesave te tjera dhe lejeve t& ndértimit
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17.12 Kompenzimi pér megullimin ¢ tokss ndértimore né bazg 1€ kdsaj Rreguliore paragel
shpenzimet mesatare t& rregullimit 8 mama né bazé t& llogarise mesatare t& ndSrtinii 18 oziekieve
W& infrastrukiurss dhe pérshtatshméris 1€ cilén lokacion ¢ ka.

17.13 Vardsisht ngz shkalla e prgatitjes s€ tokss ndértimore né infrastrukiurg & domosdoshme ,
Komuna e Drenasit shté ndaré n¥ ti zona (me rreguliore t€ posagme t2 Komunés).

17.14 Kompensimi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore béhet me rastin e ndértimit @ objeklit,
zgierimit t& objektit ekzistues, mbindértim, shndémimit te objekteve banesore ré alo afarists
gofshin ato t& pérkohshme ato 18 pérhershme.

-
* ke

17.15 Lartésiz ¢ kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe Hogaritet pér m* €
sipérfages neto shiryt¥zuese pér ndértimi

17.16 Kryefamiljaré: e familieve t& ngushta t§ Déshmortve &€ UCK-sE ¢he invalidét e UCK-
s lirohen nga pagesa e taksés komunale per marrjen e lejes ndértimeore pir ndértim 18

objektit banesor individnal,

.

17.17 Ndértimi i objekteve me destinimi banimi dne afarizém (vendimi nr. 12-£00-36757 te dt
04.07.2017)

o Taksa administrative pr lgie nASrHME i e
1.30€m?

o Tarifa e densitelit  oeeiiiecniienne T T RS W—— e T Lo b
132.30€

It

o P@rndéctimin e podrumeve né kuader € banesave 50%/ = tarifds s& lejes ndfrtimore.

17.18 Shirywézimi i hapésirave publike para lokaleve { vendimi me o 12-400-36756 te ¢t

-

04.07.2017)
Zone 1-ré Drenas ku do t€ ndahet né vl Zona

Zona [-ré sipas planit rregullés *Qendra

Nipe = by = Y 2 - % .ﬂ -

e Sipérfagia e mbyilur . s s SR g cenesrer 2.50€/m" fmujore
o o D Fmay §

e Sipérfagjachapur....... =N R iR T m— e R . 1SNE/m*/mujore

Zona 11-#3 sipas planit rregullues “Qendra e

. 2.50€/m>/mujore

e Sip¥rfagie e mbyllur....... s R P —————

o Sipérfagia e hapur ....... L m—— e R T . 1.80€An* Imujore
Zona li1-t8 sipas planit rreguliues “Qendra 3®

o Sipérfagiae mbyliur oo s e e s SRR SRS 0.50€/m% mujare

¢ Sipérfegjae bapur ... N —_N_ 1 e R SR RN 0.308/m" fmujore
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o Komeoran né zonén e urbanizuar
¢ Zona I-ré qendér siprfage e mbyllur coiinnaenn. S, s 1.50€/m?* /mujore
s Zona Ii-ré& qendér sipérfage e hapur....ccooooiiiinins Sk cerisere. 0.50€/m? fmujore

Shfrytézimi i hapisirave publike para lokaleve jashig zonave urbane (

o Sipérfagjia e mbyllur ....... R R S TR N— .. L.00€/m?/mujore
s Sipérfagja e hapur ..........c... SE— R S— beeeene 0.50€/m* /mujore

17.19 Ndértimi i obiekteve inventive me destinim afarizém me koncesion

& ZO0APATE ccsuiiaesimamasenns s b ama o S RS TS 10.00€/m?
o Zona@dyld ..oooiiiianaanns N s o B.00€/m?
o ZoNR e IS trrirrrrevnnenaes SRS . e iaeaes 6.00%/m?

17.20 Ndartimi i objekteve inventive me destinim banim me koncesion

e ZORAPAE ..coevrruncnaneens T sl bl 1068800t

s  Zora e BUE cosnisae ST . o sl i 8.0608/m*?
o Zonaelretd cviinnianii U W . = W S s $£.886/4m°

17.21 Ndértimi i objekteve industriale

o  TONB PEFE i.onisisssssvesammrrmmsessrssnsienshares T s e S nuk lejohet
¢ Zonsedyid . ..ccorernrions Y - SRR ER——— ruk lejshe

o | TopmedretB . . avsessiiesssi st s RSN, | £.00 €/m?

17,22 P&r shindérrimin e objekteve benesore n€ cbjekte afariste

T D e— e ere s seaneaiaaaseanmeeneeeneres  30.00 €/
- . . vyl W

o ZonaedviE ... R 20.00 €

8 ZOBWEIME e panes L e 500 €

17.23 Pagesa pér qirané e banesave pér siptrfaget e pérbashketa 1€
logaritet n& m? t& banesfs dhe a€ ... — T I ——
0.04 €/m?®

17.24 Pér ndértimin ¢ depove & ndryshmme — angareve

& Zonapard ....eeeseae AT ST s PSRN 5 < .00
€/m?
o Zonae dWiE cnicsisnesieme e Blmem e A A S AT .

.

Ini
<
L=

&hm
o  Tona el cossicion T R W N S e e RN A 1.08
€/m*
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17.25 Pér ndéstimin e garezhave

o Zoua PRt svcivirie s sevEvaRE P A PO W N 1.50
€/m?

o Zonaedyit ..oviiviiiiiaann, TR S A e A A TR LY 1.00
€/m?

o Zonaetel® .ooiiiiiniiannas
€/m?

6,50

17.26 Pér ndértimin e objékteve si:( tregje, pishina , parkingje, pllato, fusha sportive, palesira
sportive dhe t& ngiashme

: 4.00

e Zonaparf .......... U W - .- S—
€/m?

8  ZDNa € Oy widiiaaesiaeeeraits TR . R o EREY
€/m*

o ZoBE MBS . st e s R SR T e S e B e B S SRR 2.65

€/m?

17.27 Pér ndBriimin ¢ objekteve pér deponim t€ mbeturinave

CI T SO S Sl nuk lejohet
LIV AT -8 e . T Sy O nux lejohet
« 708 e BB .cummmuisii st S i SRR 2.60 £/m?

17.28 Pér peisazhe né objek: ndértimore nuk Hogaritet taksa,por kerkohet Iefe e posag
17.29 Nese paraget investitori kérkes pér rrenim pér objektin i cili ka poseduar lefe aly i zbriten
pagesa e rentes pir atd sipériaqe te leivse paraprake .

17.30 Leja ¢ pérdorimit dorf né sipiirfagen prej 450m? pér objekte individuale paguan taksen né
shumén prej 160€ , ndérsa mbi sipérfagen mbi 450m® peguen taks$n n¢ shumén
PERY - s omennrasnorsrncsss  FOGUOE,

17.21 Leja e pérdorimit pér afarizsim ng sektorin individual deri né sip€rfag&n prej 430. 00m?
paguan taksén nd shumé prej 250€, ndérsa mbi 450m? pagun iaksSn n& shumén
L 500.00€
17.32 Leja e pérdorimit pér objektet me Koncesion
Deri né sipérfage 45Cm? obiekti kolektiv me koncesion ( proné komurnale ) :

LT S O . RNy o 5 780.00 €

Bt o simmin e e A W 1 38040 €
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Mbi 450m* taksa komunale do & jeté:

BERIER v msssems R P N VY 70880 €

Deri né sipérfage 450m? cbiekti kolektiv ne sektorin individual (proua private) :

V-5 o5 7 .0 A - BRI NS S 760.00 €
Banim.......... T T S W T SR 30060 €

Mbi sipgrfage 450m?
S T ST N — WSO W 1.240.00 €
2 SR — - . 550.00€
17.33 Leja e nd3rtimit n& fshat paguan taksén n# shum prej 100€ dhe sigurimi i projekiit kryssor.

17.34 Aneks ndértimet dhe mbindértimet né objektin ndértimor ekzistues i cili &sht& i ndérluar me
leje né kuptim késaj rregulioreje, konsiderchen ndértim i ri, andaj kompenzimi cakiohet sipas
shkalléve dhe kritereve 18 parapara pér Hojin pérkatés t€ ndértimeve.

- Identifikimi i parcel€s ng teren dhe dhénia e protokoliit ....... " 15.00¢
- Cakiimi i kushteve urbanistike -leja urbanistike wo.oouevne. —_— 15.00€
- Leja e ndértimi taksz paguhet n€ shum@n praj ...ovveeincvnnsiinnnn 10.86¢

17.35 Kompenzimi pér rregullimin e tokSs ndérlimore pér lokalitetet q& nuk pérfshihen né

regiionin e gjeré t& planit urbanistic pér k&to raste do t€ aplikohet tarifa pérkatse sipas zon€s dhe
Hojit 18 objektit , e zbritur pir 50% .
17.36 Sipas késaj Rregulloreje do 1€ lirohen nga pagesa ¢ taksés pér rregullimin ¢ tokés

ndértimore, objekiet e karakterit fetar, arsimor, kulturor, shéndet€sor, mbrojties sociale, t€ chiat
nuk kang karakter biznesi.
17.37 Po ashtu do t& lirchen nga pazesa e taksés pér rreguilimin e tokds ndénibmere objekiet q€

ndértohen pér nevoja t&8 KFOR-it, FSK-&s.

a..

17.38 Do & lirchen ‘nga kompenzimi die objekiet e démtuara nga Iufia pér siptrfagen ¢ objektl
t& démtuar po & sc investitor &shté i nigjti pronar dhe objekti ndgriohet né t& njgjtén parcel.

17.3% T& gjithé personat fizik apo juridik, kompenzimin ¢ tokgs ndértimore ¢ b&jnt pérpera
mattjes s lejes ndéntimore po g se nuk &shié rreguliuar ndryshe me ndonjé akl t& vegant.
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17.40 Mjetet ¢ inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin ¢ tokés ndértimore ik mund

pirdoren pér gellime tjera pérves pér rregullimin e tok&s ndértimore né Komunén e Drenasit.

Neni 18
Pergiegjss Drejtorati pér Inspekeion.

18. Tarifat Inspektuese:

18.1 Tarifa inspektuese pér kafsh & trasha,si p.sh.lopg kuaj eff. .............. SRSy S5

18.2 Tarifa inspekiuese pér kafshé t& imé&ta si p.sh.delet,dhit,genté,macat ej.....
18.3 Vertetimi i |&shuar pér kafshe t& iméta nga stacioni i veterings .....ovveevvinenns
18.4 Mjetet e mblechura nga pika 19.1 deri né 19.2 i takojné veterin€s 50%

Pranimi teknik i lokalev afariste
18.5 Tarifa pér lokalin deri né 30 m?

.................. T T T e R R e

18.6 Tarifa p&r cdo meter katror mbi 30 m? dering SO0 m? L.evivieniceniiiiiiennen,

18.7 Tarifa mbi 500 m:?

18.8 Tarifa pér dhénjen ¢ pelgimi: pér plotésimin e kushteve higieniko-sanitaze ...
18.9 Tarifa pér dhiénjen e pelgimit pér mbrojtje kundér Zarit .....ooneeee h ity

Insnekiimi pér mbrojtejen e kushieve higjeniko-sanitare dhe kunder Zjarrit

S5.00€
1.68€

18.10 Tarifa pér Inspekiimi pér plotsimin e kushteve higjeniko — sanitare ..... e S

18.11 Tarifa pér inspektimin nga mbrojtja kunder Zjarit ...ooovveeinnnnns e T T 5€
B Kygia pa leje né rrjetine u'ésjeli"—it o w_-___i
7812 |Personi ik I E
18121 | Personijuridik N EC
" T | Kysia pa leje n¢ rrjetin e kanalizimit publik ARG & i

R s

| 18.13.1 erson juridik ) T 506
L - Lﬁ_rd? ¢ wikrave 18 zeza nf hapésirén publikc____ S 1
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Personi fizik

Personi juridik

| Gjobat pér Hedhjen e mbeturinave (UA 14/2015 I MMPH neni 16)

18.15 | Hudhja ¢ cigards né rmugé,ceamgakezit ct. E
- _ _ Hi——
| 18.15.1 -. Hudhjz e ambalizké dhe mbeturina (qelq,leter.konage,meturina 10

ushgimore etj) né siperfage pubiike

18.15.2 Hechja e mbeturinave jasht kontejner,shkaperderdh(mbet.organike,qelqi | 20

letre et)) i

18.153 Hudhja e mbeturinav {(cigars, letr&s,plastike konage etj) nga automjeti 30

18.15.4 Hudhja e mbeturinav (cigars,letrés,plastike konaqe et}) nga ballkoni, | 30

!
né puseta konalizimi,ngiyra et '

i8.13.4 Hudhiz & mbeturinav jasht® kontejneri apo vendeve t8 percaktuar 15 18 70

giitha natyrave i€ mbeturinave

18.158.5 Hudhja e gfardo mbeturine n@ proskat ¢ Jumejve,ligencve kanalizimev apo | 100

tiera
Pér kegpé#rdorimin e ujit t& pishém l
. i -
18.16 Personi fizik 3

| 18.16.1

Persont juridik

Gérvishtia, prerja, iakimi, ndotja ose démtimi ng ¢’fardo formei
objekteve me interes té pirgiithshém sig jang : ndrighmi publil

shenjat ¢ komunikacionit efj.

ni | shiyllgs ndricuese (komplet)

18.17.1

Démtimi i biméve dekorative n&pér parqé.

i
J

Démtimi | uléseve dhe piestve prcjeligse 1€ ;iérqevc (ndotja,

thyerja dhe démtime tjera }

18.17.3

Démtimi i rrethojave pér mbrojtjen e gjelbérimit pér m!

el
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Kalimi (shkelja) me k&mbg népér sipérfaget e gjelbéruara (€

18.18.1 Kalimi (shkelja) me automjet népér sipérfaget e gielb@ruara t&

pargeve dhe hapésirave t8 tjera t& ndaluara publike

Laria e veturave dhe sutomjeteve t€ tjera né tretuar dhe rru g,
] ]

pargeve dhe hapésirave t€ tjera t€ ndaluara publike i
[ 18.18 Personi fizik | 10

Shuma né €

18.19

i —

[ 18.19. Personi juridik

Perseni fizik

18.20 Opertaori juridik qé nuk i plotson kriteret :
- Nuk ka 12 regiistruar k&€ lloj transporti
- Nuk &shté pronar [ antomijetet
- Nuk ¢ ka selin e transportit ku vepron
- Nuk ka vendgerd-imi per antomjel ...oooininnnnns

rassssanmrrr b

18.21 Gjobat pér demtinmin shkatérrimim, girvishijen, prerien, lakimine:

B kamerave

Gjoba pér personin Juridik .o 505 €,
Gjoba pér personin fizik ....... s S P e o SRS e B Beeeel ot 360

Sheniat e kemunikacionit
Gjoba pér personin jusidik .......o0 A R — R
Gjoba pérpersonin fizik ..o AT S50 €

Pritoret (kabinat) ¢ stacioneve

Gjaba pér personin jusidik ...ooocennn.
Gjoba pérpersonin fizik ...ocooiiiiinn S T— 3¢

1

18.22 Gjobat p8r kegpordorim € ujit 18 pishfm nga nigsjeliési (ujitja e oborrit eif)

50 Eure
s 188 Eure

- Person! fizik
- Pérseni juridik

sssrarBssEReasn

18.23 Gjobat pér démtimin e yorrezave:

Pér démtimip ¢ Inpidarve




- Persoual G2ikB. . i caimanve 200€
= PErsonat jurtdie. comsamnsssaiaests 400€

18.24 Pbr démthm (2 pliakave pérkujtimore t€ vorrezave

- PRSOBREHEIRD. . o ccosinbasnapainmnnrtinses 180£
- Personat juricik....covvmenavia S 200€

18.25 Pér zjarrvénje 18 géliimshme né siperfaget e vorrezave,

18.26 Ndérsa pér gjobat pér dispozitat ndeshkimore pér masat mbrojtse kunddr zjarrit
duhgt respktuar Ligjin p#r Mbrojtie nga Zjarri nr. 04/1-012, périatisisht lreun e VI,
nenet, 34,35 dhe 36.

Neni 19

Pérgicgiés Drejtorati pér Xalturé Rini dhe Sport

PALESTRA SPORTIVL “Hysni Jetuliahu™:

Nr. Qéllimi i shirytézimit sezoni Ora Shuma

ES ngeuro

19,1 | Stérvigje 60 min. P& shkollat sportive | veror il i 1800

| publike —private ‘ 00
[ Me ndrigim I 1 __lwec

793 [ Stérvitie 60 -min, Pér shkollat sportive | dimror | Prej 13 | 15,00
j publike —private N ' L SRR | 0 S
kb Me ndrigim _ { Q1500
193 | Stervitie 68 min. Pér klube sportive | veror 08%-13% | B | L —

publike | 12,00
. o —
Me ndrigim | I [7.00

60 min. Pér klube sportive | dimé&ror Prej 13 | 20,01

\'_.:-Z]'.I. - ! it | | Weend | e
[19.5 ~_ e me bileta deri 400 | Mashkuj- 20.00
| verore | l o
dimérore | | 100,00

19.6 | Ndeshje sportive me bileta deri 400 | femra- | G 0o
shikues | verore .

| dimé&rore | l 1 S:(];.]Cl
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20% ng

Drenasit tarifat jang 70 % ms liré se sa jané n€ pikat 19.1 dhe 19.2.

Nga kéio tarifa Erohen:

- Klubet sportive t# regjistruara prang Federatave t€ Sporteve pérkatése

veproind n& komunén e Drenasit.
-Shogatat e dala nga lufta
-0JQ-t& e personave me nevoja i€ veganta

STADIUMI SINTITIX I FUTBOLLIT:

19.7 | Ndeshje sportive me biletsa mbi 400 a
shikues shitja e
biletave
19.8 | Stérvitic 60 min. P& klube sportive | verore i
private | 15,00
Pa ndrigim 20,00
Me ndrigim -
| 19.9 | Sté&rvitie 60 min. P& kinbe sportive | diméror
[ private i 25,00
| Me ndrigins ]
19.10 | Tumize | oré 10,00
finalja dhe gjvsémfinalja plus 30% nga | 1 30%
_hua e bdeave o e o
19.11 | Ngjarje kulturore -koncerte Verore 300,00
i | di _|350,00 |
| 19.12 | Tubime dhe organizime t& ndryshme-pa | | 1 30,0 00
zérim dhe dekor (2% ' k
Tubime dhe org?n izime & ndryshme- 'n—] 60 m 130,00 |
2grim. pai- 30 ]
1613 | Verdosja e reklamave pér nj€ muaj _j
-Ng gendrén & fushis s& basketbollit-ng | 150,00 Z
parket |
-N¢ giys#mrrethin e reketit 8 fushés s& 60,00
basketbollit
-N& hapssirén e giashi®metfrshit & €000
fushés{2xC.60m)
-N& hapésirén brenda fushés (2x0,60m) 60,00
-Rreth vilave t# fush3s (3x0,60m) : . 605,00
NE vijéa angsore lirdje dhe pérendim (2 | 60,00
x 0,80} ' -
-N& piesét tjera t8 Palestrés (2 x 0.60m) 130,60 |

Pér shkollat sportive publike —private t8 cilatjang t& regiistruara dhe veproing & kemunén ©

dhe DKRS-8s dhe

l Nr. | Qéllimi i shfrvtézimit ategoria | koha Shumz né
L | eure
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19.14 | Shkollat e regjis! ~ara & futbollit | Parafatosat | 60 min 30,00
60 min - 6000
| 60 min | 60,00 ]
Kadetét &Omin | ‘;_S{J.OO )
[ Juniorét ? 60 min — |'60j00
[Senjoret | 60min | e000 |
| | Ndeshjesporiive | S0mm | 150,00

Pér shkollat sportive publike —private t& cilat jand t& regjistruara dhe veprojn€ a¢ konmunén ¢
Drenasit tarifat jané 89 % mé liré se sa jan# 18 pércaktuarang pikén 19.14.

Nga kéto tarifa lirohen:

- Klubet sportive t8 regiistruara prané Federatave t& Srorteve pirkatése dhe DXRS-8s, dne
veprojn né komunén e Drenasit.

-Shogatat e dala nea Iufta

-0JQ-18 ¢ personave nie nevoja té€ vegania

STADIUMI I TUTBOLLIT ,REXHEP REXHEPI”

[Nr. | Qellimi i shfrytézimit koha ; Shuma nt i
: | | jeurs |
19.15 | Ndeshic sportive — {%min__ ] 30000 |

Ishirime — | .1 250,00 |

_| Shuma n& euro
| 30% nga shuma ¢ pérgjithshme

- paziim 20% nga shuma e pérgjithshme

12.17 | Shirytézimi |  sallgs pi:'r tubime, | 150,00
_wgron;avrm: t& ndryshme pa zérim - L g
19.18 | Shiryt#zimi i sallds p& tubime, | 200,00

! | pron ovime L»nrirys‘nne me z&rim | e N N |5 —— &l
| 1 i tézimi 1 sallés per tubi

l | ovime t& ndryshme me z8rim pér
l - i humanitare, nevojave 18 Pa pagesS
i mst:lucmne«c vartése 1€ Komunés dhe
bashkéorgm.zzmeee ¢ Komunds me
‘ subjektet € liciz o A BN [[e——
19.20 | Sankstonimi- nese estra grl.El muzikor | 10% nga shuma e pérgjithshme |

| oSS S i —
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| nuk i p&rmbahet iajnrimit I

Neni 20
Pérgiegiés - Drejtorati pér Arsim

Tarifat ng sferén e arsimit

Nr Pérshkrimi | tarifave — ngarkesave ,kompensimeve dire Cmimorja
taksave pér sherbime
20.1 | Tanfa mujorc pér nj¢ Rmijé¢ né gewdhe QEAP Ardhmeria | 35 €
Gllogoc SO i
20.2 | Tasifa mujore pér njé fEmije QEA? Ardhmeria ne Komaran 35  p—
20.3 | Tarifa mujore pér dy femij ,ipari35€ dhe i dyti 20 € 59.00 €
20.4 | Tarifa muiore pér tre fémij n& qerdhe (i pavi tarifen e plot i idyti |69 €
20€,i treti 10€) nga tarifa e plot# mujor
1205 | Tarifa njore pér fémijé te puntoréve né qerdhe paguhet 70 % | 24.50 €
| ! npatarifaeplot® ) L
26.6 | Tarifa pér regjistrimin e vitit shkollor per arsimin profesional jo | 100 €
| formal o | X
307 | Tarifa pér provimet pérfundimtare t& klas¥s Certefikata pér | 20€
| mdsim jo formal Lo e i MY
| 20.8 | Tarifa pér diplem & per““um.u.m t& shkollomit pér mesim jo |20 €
formai ) .
20.9 | Tarifat pér dokumeante duplikat p¥r shkollat ¢ mesme pér ¢do | 4 €
3ldekument paguhci | ]
20.16 | Tarifa pér diplomeE duplikat pér shkollat emesme paguhet |5 €
2011 | Tarifa pér dokumentet e shkollave jo formale ZE. .||

Neni2i

Implementucs Drejtorati pér Shndetési dhe Mirgenj ie Socinle

Cmimorja e bashkdpagesave pér sherbimet shendetdsor 1 nivelit pardsor né QI 1

Nr. | Emertimi | ngarkesave, kompensimeve dire taksave né shérbime _J Euro (€)
2i.] | Ekzaminimi mijeksor Ilm{}be QKMF, pa m naliza Inboratorike | 100
vse pa procedura plow@suese diagnostike me aparaturé ]

21.2 | waa;urm 1 mieksorne QMF/QKMT me udhézim t& mjekut fan 11‘]"1: - 'f 400 |
27.3 | Ekzaminimi mjeksor n& QMF/QKMF pa udhzim t& mjekut familjar N i 500
214 | Exzaminimi n& shiépi, perveq né rastet emergjente ____,_6.00' [
215 | Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar n€ barnatoren publike | 0.30

O | kesiran LS e ——— = —
21,6 | Ultraz&s standard 2.0 O




[ 21.7 | Radiogralia

(200

{2217

21.& EKG4a as50

' 21.9 | Analizat laboratorike , vetém hemogrami dhe urina 100
21.10 | Analizat laboratorike (komplet) biokimike {5 parametra) 300 |
3777 | Caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas KerkesSs s& shirytézuesit te e ]

sherbimeve shendetésore

21.12 | Certifikata shéndetésore pér regjistrim ne gerdhe ose kopshte Fémijé’sh 1000

| 22.13 | Sjhperlarja e veshit _ o 100

| 21.14 | Dhénja ¢ inckeion i+ intramuskuolar ne shtépi, perveq ne raste emrgjente 100 |
21.15 | Dhénja e inekcioni: intrayenoz ne sht€pi, pérveq ne rastet emorgjente *":oT it

| 27,16 | Dhénja e infuzionit : ' | L.6O

| Perpunimi I plagéve me qepic dhe pastrimi deri né sherimin ¢ plagés (vetém  3.00

n& vizitén e paré)
21.18 | Trajtimi ditor me infuzione ne institucionin shéndetésor 1.00
21.19 | Certifikata pér patent shofer , [€shuar nga konsuitimi i mjekéve 15.60
21.20 | Certifikata mjek8sore e l&shuar sipas kerkesEs s8 shirytézuesit t& shérbimeve | 15.00
shéndetésors
21.21 | Dhénja ¢ Raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit Getdr né bazg 18| 5.00
kerkesSs sé shirytézuesit t& sh¥rbimeve shindetsore _

37 22 | Ofrimi § shérbimeve shéndetésoré giaté aktiviteteve sportive, etj,njé oré 23.00
21.23 | Shtetasit ¢ huaj dhe bartésit ¢ sigurimeve t€ huaja shéndet@sore do €| 3.00
pagugjné shérbimet e ofruara pes® heré mé shirejté se sa shtetasit e
Republikés s¢ Kosovs, pér nj¢ shérbim gé ka bashk#pagesé né lartési prej
2€. shtetasi [ huaj ose bart@si [ sigurimit & huaj shéndetésor do 18 paguaj 10€

Cmimorja e bashképagesave pér sherblmet stomnivlogiike (& nivelit parésor #e QKME

Emertimi (I ngarkesave, kompensimeve dhe taksave né shérbime)

Nr. | Eure (6
21.24 | Vizita ¢ paré stomatologjike [LO0
21.25 | RTG i dh&mbit - e .50
2126 | Mbushja e pirhershine me amalgam | 400
21.27 | Mbushja e p&rhershme me kompozit |5.90
31.28 | Sherimi biclogjik | dh@mbdit me mbushje te perhershme (amalgam ose | 5.00

_{ kompozit?) _ o IR . . | |
21.29 | Amputimi vital | pulpés me mbushje te pérhesshme (amalgam ose kompezit?) | 6.90
21.30 | Extirpimi vital 1 pul pés me mbushje t& pérhershme (amalgam ose 2 kompozité) {6.00 _
2137 | Amputimi mortal i pulpés me mbushje & perhershme (amalgam ose 6.00

kompozite) _ a o ol

21.37 | Extirpimi_mortal i pulpés me mbushje & pérhershme (amalgam ose [|6.00
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- N e cppmessmetme Bt i
| Jhompezit®)__________ 1] ]
2133 | Terapia ¢ analil & infektuar me mbushje t& pérhershme {amalgam ose | 6.00

_l E\anaz}on_l

21.34 | Rindertimi konservauv i dh&mbit me mbt.s}z;* i m'bershms
{ 24.35 | Revizioni i ml:uan-:a s& kanalit t& rrénies .00
| 21,36 | Fluorizimi i dbmb&ve sipas seancave .00
| 24.37 | Vulosja ¢ ficurave .00 i
2 38 | \lcnr‘mn‘t i depozitimeve (€ buta L A00
9 | Menjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurdsve dhégmbive me | 3.00
t wliratingull . IR = .
2! 40 | Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dh&mbe) | 00 |
(2141 I\'{;::rrla e dhémbit _ i 150 ]
| 21,42 | Incizioni infra dhe ekstra oral nine 3 | 450 |
| 2743 | | Hegja e kurores me ané té prerjes |00 | |
| 21.44 [ Ri r::m"'uprotcz.,_s{ngp __L 1.50
271.45 | Shtetasit e huaj dhe bartésit e sigurimeve 1& huaja shéndetésore do t& paguajng | 3.00
shérbimet ¢ oftuara pese herg mé shirejté sesa shtetasit e Republikds sé
Kosovés, pér nj& shé g€ ka bashk c*nagcsé & lartési prej 2€ shtetasi i
luaj ose bari&si i sigu __’1_1_::' huaj shéndetésor do 1€ paguaj 10€
Catimorja pér tavifat dhe ngarkesat né OPS
| A Emertini i ngarkesave, kompensimeve dhe taksave 113 shé: bfim i - | Eure (§) ]
21.46 | Vertetim pér zotési veprimi (arm&mbajtje , vep srimtari biznesi) | 300
21 Vértetim 1.1?7};‘:‘: shtetdsia e Kosovés 300
2 htetdsisé s& Kosoves 1200 |
i?iw' 1\1:;:-;.-: _ ' e7% sceiale —_  Jieoo
[21.50 | Pelqim pér martesé 1"??5*1 madhore (1000 |
[ 21.51 | Konkluza dhe konstatime t& ndryshme (500
| 21.52 | Pelgim pér udhé Etum pér t& mitur- per fmijé prej 0-18 ,_._l 300
[21 53 \t:!"f...‘."."_u.‘,—_‘ familia nuk &shté shfrytézuesc e SNS, (nga kJJ tarife lirohen: | 3.

[ familjet e deshmor éve, invalidét e lufids, nxéngsit dhe studenta) |

Kéto ¢mime jané 8 kalkuluara n€ bazf 1€ kostos pér njési , 1€ nxjerrura nga Ministria ¢
Shendetésisé , me Udhezimin administrative 6/2006 t& cilat jang€ unike p¥r sekforin ¢©

shendeigsisé.

Gjobat nga trafiku

Gjobat ¢ shqiptuara p2r shkelje kund8rvajtjeje né trafik brenda terri torit 18 komungs, jané 12
hyra vetanake dhe i t2kojnZ Komunds. Transferet behen né pérputhie me LMFPP-n€ dhe do ¢ i
pérfshz jn€ pagesat & bnen pérmes Pelicisé s¢ Kosovés dhe gjykatave, si rezultat | vendimeve

givgésere.
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Gjobat pér shkeljen e rregulloreve lokale
Rregutioret lokale, t3 miratuera nga Kuvendi i Komun#s s8 Gilogoeit , périnbajné dispozitat
ndashkuese pér shkeljen ¢ dispozitave nga bartésit konkreté. Lartésia e gjobés &shig e bazvar
n& proporcion me fajésing ¢ bérs nga shkelési i dispozitave 1€ rregulioreve komunale.
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Neni22
Denimet mandatore kundervajtjet administrative, gjobat dhe masat tera mbrojtése:

Disa nga veprimet n# kundershtim me ligiin che keté rreguliore konsidetrohén kundervaitje,kjo
né bazé t& parimit ligjor- legalitetit: se askush nuk mund € jetd pérgiegi®s pér kundervajtie dhe
as g& mund ti shqiptohst denim: perkatés nesc me paré vepra e kryer nuk ka gen& me ligi apo me
akt tjetér normative e parapasg si kundervajtgje.

-

Varsisht nga kundervajtiz e keyer 8 pandehwrit do © shqiptohén ndeshkimetl adekuate

kundervajtése sipas Ligiit pér kuncervaitéje.

Lidhur me kundervajtéiet e kryerainspektort komunal-kopetent apo organi tjetér i autorizuar
komunal mundé t& inicol procedurén pérkafese kundérvajigse,me paragitjén ¢ kerkesss 18 gjykata
kopetente ¢ cila shoyrton geshtjét kundérvajitse.

DENIMET MANDATORFE:Denimet mandatore perkatsisht giobat jan® masa ndeshkimore €
cilat mundé ti shgiptojé inspekiori kepetent kemunal apo organi tjeter komuma! i autorizauar

varsisht nga rasti & cilit iu shgiptohén t& gjithe obliguesve t& ngarkesave J(tarifave dhe taksave

t3 citét nuk i permbushin obligimet perkatése rreth pagesés adexvain @ percaktuar sipas kesaj

rregulloreje.

Shkelésit e késai Rreguliorsje do t& gjobiten

&) Me denime pér € giitha subjekiet afarise (personat fizik apo juridik) nése
- Nése shet mall me afat 1€ skaduar ... R R S ey I 235 €
- Nésc e fsheh produkiin me afaté 18 skaduar........ovvmeneneriinnnes —— . 200 €
- Nése nuk céshmon prejardhjen e mallite oo v A1DE
- Nase nuk prezenton dokumentacionin q€ k¥rkohet nga inspektor8t.. ... 100 €

b) me denime prej 160 € nésc subjekti afarist (personat fizik apo jwidik) fillejn€ punsn pa
pilqimin mbi kushtet higieniko-sanitare, teknike ©€ punés dhe t& mbrojtjes n€ punt.

¢) denim prej 120 € nése subjekt afarist nuk i venndos gmimet (p&r secilin artikuli £ adrysheém).
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d) Denimi pas vérsjtjes s& dyté € parapar€ n€ pikén (a) t& Lé&tij nent) gjobat dyfishohen.
€) pas vErejtjes s trets mbylije dhe ndérpreje & p&rkobshme & veprimtarist.
f) afati per pagesen € giobes cshte 7 {shtate) dite.

g) Denimi prej 100 € n#se nuk vé firmén né vend € duhur (n8se nuk ka t& shenuar emrin e
mbiemrin e pronarit t& subjektit afarist, enmrin e firmés si dhe emértimi i rrugés ku gjendet Jokali)

h) Denimi prej 70€ do ti shqiptohet subjektit afarist nése e ka t& ekspozuar orarin ¢ punds, por,
ruk i pErmbahet orarit 2 punés € cilin ai ¢ ka caktuar ng perputhje me Rregulloren Komunale.

i) Denimi prej 120 € subjek:i afarist nése nuk i ka kontratat e punés & puaéiorve.

i) Denime prej 100 € subjekii afarist nése nuk e vEné flamurin pér festat =yrtare ose ditg vic &
shpallura nga organi kompetent i Kosovés,

k). Demimet mandatore praj 20 € jene nése:
- Subiekti afarist nuk i v& gmimet n€ vend t€ dukshém, nuk u dorfron blerésve faturgose

ik ¢ v firmEn né vend & dubuy,

- Puncori ¢ cili punon né loka! nuk e ka uniformén pérkatese dhe nuk ka past® mind ¢
duhur st dhe
-Ka parregilési tjera 18 konsintuara nga inspekiordy,

N& rast t8 mos pagests s& denimeve 1€ shqiptuara — inspekrori filion procedurén pérmbariese pér
realizimin e pagesés.
Minimumet e pergjithshme 13 sanksionit kundérvajtés me gjobé © paraparé me paragrafet e nenit
29 t& katij& ligji zbatohén edhe me rastin € percaktimit i€ sanksionit kundérvajtés me g ob€ pér
kundé&rvajtjet né bashXim.
Ndeshkimet kundervajtfse:
Neni23

Kundervaitje nr. 05/1.-087 i shpaliur né Gazetén Zyrlare ar. 33 me daté
fot sanksionimi kundgrvajii¥s me gjob®

TE neni 29 i Ligjit pér
08 shtator 2016 pazashi

Me aktin e Kuvendit t8 Komunés — Rregullorén pér taksa farifa ngarkesa dhe gioba t& Komunds
se Gllogoeit sanksioni kund&rvajtds mund t€ percaktohét dhe até:(minimumi dhe yaksimumi)

. 24.1 Pér personin fizik dhe personin pergjegjZs té personit juridik nuk mund € jeté mec
pak se nigzet (20) euro, dhe jo me shumé se nigmijé (1.080) ewrg,
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- 242 P&r personin fizik g ushtron biznes individual nuk mund t€ jet&€ me pak se
pesédhjes (50) euro,dhe jo me shumé se tremij¢ (3.000) euro,

- 243 Pér persenin juridix nuk mund t# je? me pak se njégindepesédhjetd
(130)eurc,dhe jo me shumé se dhiet¥mijé (10.000)euro.

Pérjashtimisht nga paragrafi 24.1,2 dhe 3 i k8tij neni,pér kundérvajtjet e lehta mund & parashihé&t
sanksioni kund&rvaji€s me giob® né shumén e pércaktuar che ate:

-24.4 Pér personin fizik dhe personin pérgjegiés t8 personit juridik nuk mund 1€ jet€ me
pak se dhjeté {10) euro, dhe jo me shumé se njéqind (100) euro,

- 245 P&r personin fizik q& ushtron biznes individual nuk mund t& jeté me pak se tridhjet®
(30)euro, dhe jo nie shums se dygindepesdheté (250) euro,

- 24.6 Pér personin juridik nuk mund t& jot2 me pak se niggind (100) euro dhe jo me
shumé se njémijepesqind (1.500) ewo.

Arsyeshmerin pér biiten e ndryshim plotsimit 2 k&saj rregulloreje &shi€ pletéaimi | saje me
tarifat, taksat, ngarkesat  che gjobat t& cilat hyjné nga UdhSzimet administrativs 12 AKK ng
Prishting, pasta} ndyrshimet ¢ bra edhe nga Drejtoratet tjera n€ nivel komunal, Giithashiu eche
harmonizimi i kisai rregniioreje me Ligiin pér Kundérvajtje nr.05/L-087 | shpallur né Gazeten
zyriare nr. 33/201€.

DISPOZITAT KALIMTARE DIE TE FUNDIT

Pleni 24
Xjo Rregullcre Kerunale pér Teksa,Tarifa Ngarkess dhe Gjoba miratohst né Kuvendin
{Asamblen) e Komunis se Gliogocit dhe hicensohet nga komisioni miks i Ministris€ s€ Financave
dhe Ministirsé se Ac ministrimit t& Pushtetit Lokal ng Prishtiné.

Neni 25 .
¥io Rregullors mund € ndryshoeht me procedurg {2 pjejté me até € miratimit nzz Kuvendi i
Komunés se Gliogocit.

Neri 26

Me hyrjen né fuqi t& k&saj rregulloreje, shiugizoht Rregullorja ¢ Komungs se Gllogocit pér
Taksa ,Tarifa, Ngarkesa dhe Gioba komunale nr 12 Nr.030-19516 € dt. 06.04.2818.

Rregulioria pér tarife dhe ngarkesa pér palestrén sportive n& Drenas, me 400-27845 €
dates:03.07.2014, si dhe shfugizohet Nenin 10 i rregullores pér Stadiumin "Rexhep Rexhepi” dhe
Stadiumin Sintetik 1& Drenasit, me nr,prot.12.nr.400-25504, t€ datis 10.05.201

Neni 27
Pér vbatimin ¢ k&t vendimi kuideset:Kryetari 1 Komungs né bashkpuniim me Drejterin pér
Planifikim 17rban che Mbrojtie 18 Miedisit.
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Meni28

Kjo Rregullore hyné né fug! 13 dit€ nga dita regjistrimit dhe vler€simit € ligishmEris€ nga
MAPL-ia sidhe 7 dit& pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare t¢ Komunés,

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés s Krvetarit; / Zesdl
e Drejtorist Pérkat8se; A 5 gmusés
e Zyrés st Ruvendit; f,’z\-g F
e Arkivit. \' ' 2:; -
% '_“:;:__, A ‘-::
\ A ’/’ /
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Vjosa Ahmetaj

From: Sabrie Rama

Sent: 10 January 2020 10:15

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Florije Kika; Xhevat Tafa

Subject: FW: Shqyrtimi i ligjshmérisé sé akteve lokale

Attachments: MAPL 43-339-13-2018--K.Gllogicit, RRegullorja Nr.12-030-73855 per plotes....pdf
E nderuar,

Ne& postén elektronike né vijim, gjeni pérgjigjen e Departamentit t& Planifikimit, pérkitazi me Rregulloren
nr.12-030-73855 per plotesimin, ndryshimin e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba, i
miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Gllogocit

From: Xhemail Metolli

Sent: Thursday, 9 January 2020 2:46 PM

To: Florije Kika <Florije.Kika@rks-gov.net>; Mirlinda Lataj <Mirlinda.Lataj@rks-gov.net>

Cc: Servet Spahiu <Servet.Spahiu@rks-gov.net>; Adelina Vatovci <Adelina.Vatovci@rks-gov.net>: Naime Pakashtica
<Naime.Pakashtica@rks-gov.net>; Arben Ajazi <Arben.Ajazi@rks-gov.net>; llir Kryeziu <Ilir.Krveziu@rks-gov.net>;
Fatmir Azemi <Fatmir.Azemi@rks-gov.net>

Subject: RE: Shqyrtimi i ligjshmérisé sé& akteve lokale

Te nderuar,

DPHNB- Divizioni i Ndértimit ka shqyrtuar shkresén nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal, me te cilén i &éshté drejtuar MMPH-sé& pér shqyrtim me numér protokolli mmph 34/20
(MAPL nr.43-339/13) dt.06.01.2020, - Rregullorja nr.12-030-73855 per plotesimin, ndryshimin e
Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé&
Gllogocit dhe nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit dhe kostaton me sa
vijon:

Taksat administrative per leje ndértimore duhet te caktohen bazuar ne nenin 22 i Ligjit nr. 04/L-
110 per ndértimin dhe Udhezimit administyrativ nr. 02/2018 pér taksat administrative pér leje
ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér rregullimin e infrastrukturés. Pra neni 17 i késaj
Rregulloreje ne disa pika (p.sh pikat: 17.1,17.2,17.19, 17 .24, 17.25, dhe 17.32 éshté ne
kundérshtim me nenin 22 te Ligjit per ndértimin. Pra ky nen pércakton ményrén e fugizimit dhe e
llogaritjes se taksés administrative per leje ndertimore.

Né DPHNB jemi ne dispozicionin tuaj pér ndihmé dhe sqarime lidhur me fuqizimin e taksave
administrative pér leje ndértimore.

Me rspekt,

From: Servet Spahiu

Sent: Wednesday, January 08, 2020 3:13 PM

To: Xhemail Metolli <Xhemail.Metolli@rks-gov.net>
Cc: Adelina Vatovci <Adelina.Vatovci@rks-gov.net>
Subject: FW: Shqyrtimi i ligjshmérisé sé akteve lokale




Xhemail,
Te lutem shikoje kete Rregullore dhe te kthehet pergjigje .
Serveti

From: Mirlinda Latgj

Sent: Wednesday, January 08, 2020 2:32 PM

To: Florije Kika

Cc: Arben Citaku; Muhamet Malsiu; Servet Spahiu; Suzana.Goranci; Sabrie Rama; Fisnike Kelmendi; Ganimete F
Krasnigi; Adelina Vatovci; Qendresa Bucaj

Subject: Shqyrtimi i ligjshmérisé sé akteve lokale

E nderuara zj.Florije,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, i éshté drejtuar MMPH-sé me shkresa pér shqyrtim
me numeér protokolli mmph 34/20 (MAPL nr.43-339/13) dt.06.01.2020, - Rregullorja nr.12-030-73855
per plotesimin, ndryshimin e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba, i miratuar nga
Kuvendi i Komunés s& Gllogocit dhe nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés sé
Gllogocit, ju lutemi shih shkresén bashkangjitur.

Ju lusim gé ta shqyrtoni kété kérkesé né afatin e paraparé ligjor.

Me respekt,
Mirlinda LATA]J

Udhéhegése e Divizionit pér Integrim Evropian

Head of Division for European Integration

Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim té Politikave
Department for European Integration and Policy Coordination

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor

Ministry of Environment and Spatial Planning

Str :”Luan Haradinaj”, ex media building “Rilindja” XIV floor, no:1417/A

& Phone: +381(0) 38 200 32 300
5 : mirlinda.lataj@rks-cov.net




Vjosa Ahmetaj

From: Krenare Sfishta

Sent: 13 January 2020 12:38

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Gézim Sahiti

Subject: FW: RIKUJTIM Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -

Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 .....

E nderuar,
Gjeni mé poshté pérgjigjet nga AME-ja

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéhegése e Divizionit pér

Mbikéqgyrjen e Zbatimit té Ligjeve, Mbé&shtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fush&n e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve t& Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664-— mob: 044-413-237

From: Alush Beqiri

Sent: 13 January 2020 11:58

To: Krenare Sfishta <Krenare.Sfishta@rks-gov.net>; Erdon Arifaj <Erdon.Arifaj@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi
<Sebahate.Bardhi@rks-gov.net>; Liridon Neziri <Liridon.Neziri@rks-gov.net>; Rifat Limani <Rifat.Limani@rks-
gov.net>

Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>; Fadil Kodra <Fadil.Kodra@rks-
gov.net>; Bekim.n.Hoxha <Bekim.n.Hoxha@rks-gov.net>; Blerim Camaj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Sebahate
Muharremi <Sebahate.Muharremi@rks-gov.net>; Valon Krasnigi <Valon.Krasnigi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi
<Glejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli <safete.n.makolli@rks-gov.net>

Subject: RE: RIKUJTIM Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting&, Gllogoc dhe Shtime -Rregullore pér taksa, tarifa dhe
gjoba pér vitin 2020 .....

E nderuar

Gjeni vlerésimin e Ligjshmérisé pér Aktet e nivelit lokal Prishtiné, Gllogovc dhe Shtime.

Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale 01.nr.110-2782
dt.02.12.2012, Komuna Prishting, ky akt nuk trajton fushén té cilén ne e mbulojmé dhe njéherit konsiderojmé se akti
éshté né harmoni.

Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba nr. Prot.43-339/12 daté
31.12.2019. Komuna Shtime, Neni 7 paragrafi 7.3. nén paragrafi 7.3.1 nuk &shté né harmoni me Vendimin e MPB pér
taksa administrative né fushén e Mbrojtjes nga Zjarri.

Rregullore pér plot&simin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale Komuna Gllogovc neni
18, paragrafi 18.9 nuk &shté né harmoni me Vendimin e MPB pér taksa administrative né fushén e Mbrojtjes nga
Zjarri.

Me repekt

From: Krenare Sfishta
Sent: Monday, January 13, 2020 7:58 AM
To: Alush Beqiri <Alush.Beqiri@rks-gov.net>; Erdon Arifaj <Erdon.Arifai@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi
<Sebahate.Bardhi@rks-gov.net>; Liridon Neziri <Liridon.Neziri@rks-gov.net>; Rifat Limani <Rifat.Limani@rks-
gov.net>
Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>; Fadil Kodra <Fadil.Kodra@rks-
gov.net>; Bekim.n.Hoxha <Bekim.n.Hoxha@rks-gov.net>; Blerim Camaj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Sebahate
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Muharremi <Sebahate.Muharremi@rks-gov.net>; Valon Krasniqgi <Valon.Krasniqi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi
<GJejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli <safete.n.makolli@rks-gov.net>

Subject: RE: RIKUJTIM Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -Rregullore pér taksa, tarifa dhe
gjoba pér vitin 2020 .....

Té nderuar/a

Ju rikujtojé se sot éshté takimi i thirru né MAP lidhur me kérkesén si mé poshté dt. 09.012020 .
Deri mé tani, pérve¢ DSHAM/DSH z. Neziri , nga ju té tjerét nuk kam pranuar pérgjigje...?!

Prandaj , nése i keni gati ju lutem mi dérgoni para orés 10:00 me qéllim qé ti prezantojmé né takim.

NE té kundértén uné do ti prezantojé vetém komentet-pérgjigjen té pranuar nga Liridon Neziri dhe pér
tjerat pérgjegjésia bie mbi ju.

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéheqése e Divizionit pér

Mbikéqyrjen e Zbatimit té Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional n& Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve té Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664--- mob: 044-413-237

From: Krenare Sfishta

Sent: 09 January 2020 09:29

To: Alush Begiri <Alush.Begiri@rks-gov.net>; Erdon Arifaj <Erdon.Arifaj@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi
<Sebahate.Bardhi@rks-gov.net>; Liridon Neziri <Liridon.Neziri@rks-gov.net>; Rifat Limani <Rifat.Limani@rks-
gov.net>

Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>; Fadil Kodra <Fadil.Kodra@rks-
gov.net>; Bekim.n.Hoxha <Bekim.n.Hoxha@rks-gov.net>; Blerim Camaj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Sebahate
Muharremi <Sebahate.Muharremi@rks-gov.net>; Valon Krasnigi <Valon.Krasnigi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi
<Gjejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli <safete.n.makolli@rks-sov.net>

Subject: FE: Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér
vitin 2020 .....

Té nderuar,

Tash mé jeni né dijeni se vlerésimi i ligishmérisé sé akteve té komunave éshté né proces dhe vazhdojné té
viné kérkesa nga MAPL-ja,

Sipas kérkes&s nga MAPL-ja kemi pranuar aktet e KK. KK Prishtinés, Gllogocit dhe Shtimes té cilave duhet
béré vlerésimi i ligjshmérisé.

Pérgjigjet e juaj lidhur me kéto akte na duhen me shkrim.
Nése e shihni té arsyeshme, pér ndonjé sqarim shtesé , ju lutem mé kontaktoni.

I gjeni té bashkangjitura Rregulloret ne fjalé.

Sqarim: sa i pgrket Rr. sé¢ KK Shtimes , ju njoftojé se kemi t& béjmé ndryshim plotésimin qé i éshté bé Rregullores nr.
01/312 ku ne veq e kemi trajtuar kété Akt.



Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhgheqése e Divizionit pér

Mbikéqyrjen e Zbatimit t¢ Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve t& Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664--- mob: 044-413-237

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 08 January 2020 15:02

To: Izedin Bytyqi <lzedin.Bytyqi@rks-gov.net>; Burim Rreci <burim.rreci@rks-gov.net>; Sabrie Rama
<Sabrie.Rama@rks-gov.net>; Krenare Sfishta <Krenare Sfishta@rks-gov.net>; Ardian Mehmeti
<Ardian.Mehmeti@rks-gov.net>; Mirvete Kelmendi <Mirvete.Kelmendi@rks-gov.net>; Razije Murtazaj
<Razije.Murtezaj@rks-gov.net>; Avni Rexha <Avni.Rexha@rks-gov.net>; Bislim M. Bislimi <Bislim.M.Bislimi@rks-
gov.net>

Cc: Venera Cerkini <Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Gézim Sahiti
<Gzim.Sahiti@rks-gov.net>

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/q,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndérministror pér shqyrtimin administrativ 1& akteve té komunave gé prekin
fushat e dy a mé shumé ministrive, ju ftoj t& merrni pjesé né takimin lidhur mé shqyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtings, Gllogocit
dhe Shiimes.

Bashkangijitur po ju pércjellé eche Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishting, Gllogoc dhe
Shtime. Ju lutem t& shqgyrtoni secili pér pjesén gé i pérket Ministrisé suqj dhe t& pércillni né formé té shkruar
komentet tek uné pérmes emailit, né& ményré gé gjaté takimit ta nénshkruajmé vierésimin e regulloreve
komplet si komision pérkatés.

Nga Sekretari i MPMS dhe Sekretari i MTI-sé, kérkojmé qé 1é cakfojné zyrtarét té cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vlerésimin e rregulloreve ashtu sic éshté caktuar me vendimin e Sekrefares sé Pérgjithshme té
MAPL-sé.

Takimi mbahet ditén e H&né me daté 13.01.2020, n& ora 10:30 né& zyrat e MAPL-s& né& Objektin Ish Rilindja Kati
11 Salla e takimeve 11/20.

Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, njgkohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrien né takim.

Me respekt,

Vijosa Ahmetgj

Zyrtare pér Monitorim té Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave — MAPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net

Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Avni Rexha

Sent: 13 January 2020 14:02
To: Vjosa Ahmetaj
Subject: Pérgjigjje!

Pérshéndetje znj. Vjosa,

Pikat 20.6, 20.7, 20.8, 20.9, 20.10 dhe 20.11 t& nenit 20 t& Rregullorés té komunés sé Gllogovcit duhet té jené né
pérputhje me Rreguiloren e MAShT 1/2017, pér planifikimin dhe shpenzimin e té hyrave vetanake té realizuara nga
institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional dhe aftésimit pér t& rriturit dhe UA, 3/2013, I&shimi i dokumenteve
duplikate nga institucionet arsimore.

Me respekt,
Avni Rexha
Udhéh. Div. AP

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Wednesday, January 8, 2020 3:02 PM

To: Izedin Bytyqi; Burim Rreci; Sabrie Rama; Krenare Sfishta; Ardian Mehmeti; Mirvete Kelmendi; Razije Murtezaj;
Avni Rexha; Bislim M. Bislimi

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Gézim Sahiti

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/q,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndé&rministror pér shgyrtimin administrativ 1& akteve t& komunave gé prekin
fushat e dy a mé shumé ministrive, ju ftoj t& merrni pjesé né takimin lidhur mé shqyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 té& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé& Prishtings, Gllogocit
dhe Shiimes.

Bashkangijitur po ju pércjellé edhe Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishting, Gllogoc dhe
Shtime. Ju lutem t& shqgyrtoni secili pér pjesén gé i pérket Ministrisé suqj dhe t& pércilini né formé té shkruar
komentet fek uné pérmes emailit, n& ményré qé& gjaté takimit ta nénshkruajmé vlerésimin e rregulloreve
komplet si komision pérkatés.

Nga Sekretari i MPMS dhe Sekrefari i MTI-s&, kérkojmé qé té caktojné zyrtarét té cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vierésimin e rregulioreve ashtu si¢c éshté cakfuar me vendimin e Sekretares sé Pérgjithshme té
MAPL-sé&,

Takimi mbahet ditén e Héné me daté 13.01.2020, né ora 10:30 né zyrat e MAPL-s& né Objektin Ish Rilindja Kati
11 Salla e takimeve 11/20.

Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, njgkohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrjen né takim.

Me respekt,

Vijosa Ahmetqj

Zyrtare pér Monitorim té Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té€ Komunave — MAPL
Tel: +381 (0) 200 35 662



E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net
Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Mirvete Kelmendi

Sent: 13 January 2020 14:09

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Naim Bardiqi; Aferdita Syle Hoxha

Subject: RE: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK

Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

E nderuar,

Né Rregulloren pér taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba ,e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogovcit, e dérguar pér
shqyrtim té ligimérisé mé dt.06.01.2020 ,neni 21 pika 21.19 éshté né kundérshtim me Shtojcén 1 té Udhézimit
Administrativ ne.04/2007 ,Mbledhja dhe shfrytézimi nga bashképagesat e shfrytézuesve té shérbimeve
shéndetésore dhe t& hyrave vetanake té institucioneve shéndetésore dhe neni 21.pika 21.20 me Shtojcél té
Udhé&zimit Administrativ nr.04/2013 pér Certifikata Shéndetésore.

Gjithashtu né kété Rregullore mungojné disa shérbime gé jané caktuar né UA 04/2007, Shtojca 1, si qé
jané:audiograma,shpérlarja e veshit dhe dhénja e injeksionit intramuskular né shtépi pérveq rasteve emergjente.
Nga takimi me Komision Ndérministror t& mbajtur sot éshté kérkuar té dérgohen komentet dhe vérejtjet né

kété forme.

Me Respekt,

Mirvete Kelmendi

Udh€heqésc e Divizionit pér Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit. t& Mbéshtetjes Ligjore dhe t&
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit.

Departamenti Ligjor, MSh

Te. Zyre:+381(0) 38 200 24 101

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 2020-01-08 3:02.MD

To: Izedin Bytyqi; Burim Rreci; Sabrie Rama; Krenare Sfishta; Ardian Mehmeti; Mirvete Kelmendi; Razije Murtezaj;
Avni Rexha; Bislim M. Bislimi

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Gézim Sahiti

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/a,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndérministror pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave qé prekin
fushat e dy a mé& shumé ministrive, ju ftoj t& merrni pjesé né takimin lidhur mé shqyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, Gllogocit
dhe Shtimes.

Bashkangijitur po ju pércjellé edhe Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishting, Gllogoc dhe
Shiime. Ju lutem t& shgyrtoni secili pér pjesén gé i pérket Ministrisé suaj dhe t& pércillni né formé té shkruar
komentet tek uné pérmes emailit, n€ ményré gé& gjaté takimit ta nénshkruajmé vlerésimin e rregulloreve
komplet si komision pérkatés.

Nga Sekretari i MPMS dhe Sekretari i MTI-s&, kérkojmé qé té cakfojné zyrtaréf té cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vierésimin e rregulloreve ashtu sic éshté caktuar me vendimin e Sekrefares sé Pérgjithshme té
MAPL-sé.

Takimi mbahet ditén e Héné me daté 13.01.2020, né ora 10:30 né zyrat e MAPL-s& n& Objektin Ish Rilindja Kafi
11 Salla e takimeve 11/20.



Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, njgkohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrjen né takim.

Me respeki,

Vjosa Ahmetd;j

Zyrtare pér Monitorim té Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MAPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net

Adresa: Pallati i Shtypif Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Razije Murtezaj

Sent: 13 January 2020 15:38

To: Vjosa Ahmetaj

Subject: RE: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK

Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

E nderuar,

Sipas nenit 7 paragrafit 7 té Rregullores (QRK) NR.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ te Akteve t&
Komunave, si pérfagésues nga Ministrie e Financave pér shqyrtimin e ligjshmérisé sé akteve t& komunave

Sipas Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 té Komunés s¢ Gllogoc-it neni 13
pércakton taksa pér veprimtari t& bizneseve né territorin e komunés sé Gllogoc-it, taksat duhet t& kené kodet
sipas regjistrit t& ARBK-se (librii NACES), po ashtu paragrafét 2,3 ,dhe 4, t& nenit 13 té riformulohet p.sh.
te fshihet Duke filluar nga viti fiskal 2018 ), tash jemi né vitin 2020.

Gjithashtu edhe tek neni 24 té fshihet nga komisioni miks i Ministrisé sé Financave, & riformulohet si né
vijim: Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal.

Po ashtu Rregulloren e komunés sé Prishtinés e analizova dhe rekomandoj qé té hartohet Rregullorja e re
pér taksa tarifa dhe gjoba komunale , duke pérfshiré te gjitha ndryshimet e jo te vazhdoj plotésim
/ndryshime gé nga viti 2011.

Pér ¢do pagartési jemi né kontakt .

Me t& mira!

Razije Murtezaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Wednesday, January 8, 2020 3:02 PM

To: Izedin Bytyqi; Burim Rreci; Sabrie Rama; Krenare Sfishta; Ardian Mehmeti; Mirvete Kelmendi; Razije Murtezaj;
Avni Rexha; Bislim M. Bislimi

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Gézim Sahiti

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/aq,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndérministror pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave gé& prekin
fushat e dy a mé shumé ministrive, ju ftoj 1& mermni pjesé né takimin lidhur mé shqyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, Gllogocit
dhe Shtimes.

Bashkangijitur po ju pércjellé edhe Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishting, Gllogoc dhe
Shtime. Ju lutem t& shgyrtoni secili pér pjesén gé i pérket Ministrisé suaj dhe té pércilini né formé té shkruar
komentet tek ung& p&rmes emailit, n& ményré qé gjaté takimit ta nénshkruajmé vierésimin e rregulloreve
komplet si komision pérkatés.



Nga Sekretari i MPMS dhe Sekretari i MTi-sé, kérkojmé qé #é cakfojné zyrtarét t& cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vierésimin e rregulloreve ashiu sic éshté caktuar me vendimin e Sekretares sé Pérgjithshme té
MAPL-sé.

Takimi mbahet ditén e Héné me daté 13.01.2020, né ora 10:30 n& zyrat e MAPL-s& né Objektin Ish Rilindja Kati
11 Salla e takimeve 11/20.

Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, njgkohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrien né takim.

Me respekt,

Vjosa Ahmetdqj

Zyrtare pér Monitorim té& Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MAPL
Tel: +381 (0] 200 35 662

E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net

Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Sabrie Rama

Sent: 14 January 2020 13:54

To: Gézim Sahiti; Vjosa Ahmetaj

Cc: Florije Kika; Mirlinda Lataj

Subject: FW: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK
Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Attachments: 43-339-13-2018.pdf; 43-1138-5-2019.pdf; 43-1321-1-2019.pdf

Té nderuar.

Bashkangjitur gjeni pérgjigjet e agjencionit Kadastral t&¢ Kosovés, lidhur me Rregulloret pér taksa, tarifa dhe
gjoba pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, Gllogocit dhe Shtimes

From: Bashkim Shagqiri

Sent: Tuesday, January 14, 2020 10:50 AM

To: Sabrie Rama

Cc: Avni Ahmeti; Florije Kika; Mirlinda Lataj

Subject: FW: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishtiné, Gllogoc dhe
Shtime.....

E nderuar,

Pas shqyrtimit té kérkesés pér vlerésim té Rregulloreve pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 t&é miratuara
nga Kuvendi i Komunés sé& Prishtinés, Gllogocit dhe Shtimes, AKK-& jep kété rekomandim:

Tarifat e shérbimeve dhe te produkteve kadastrale te ofruara nga Zyrat Kadastrale Komunale (Drejtorit) jané
t& rregulluara me Udhézimin Administrativ MMPH - Nr. 12/19 pér Ndarjen dhe Regjistrimin e parcelés,
Udhézimin Administrativ MMPH - Nr. 11/19 pér Ndarjen e ndértesés dhe té pjesés sé¢ ndértesés, té
nénshkruara nga Ministri me dt. 15.11.2019, ndérsa tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té drejtave té
pronés sé paluajtshme nga Zyrat Kadastrale Komunale (Drejtorit), jané té rregulluara me Udhézimin
Administrativ MMPH nr. 08/2014, nénshkruar nga Ministri i MMPH-sé&, me dt. 16.04.2014.

Kéto Udhézime Administrative jané duke u zbatuar nga té gjitha Zyrat Kadastrale Komunale (Drejtorit).

Komuna Gllogoc (Drenas)

Né Rregulloren pér plotésimin - ndryshimin pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, e aprovuar nga Kuvendi
Komunés sé Gllogocit (Drenasit), neni 16 ka t€ bé&jé me tarifat e shérbimeve kadastrale komunale té
pércaktuara me UA nr. 12/19, si dhe Tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e té drejtave té pronés sé
paluajtshme té pércaktuara me Udhézimin e Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor nr. 08/2014.

Komuna Shtime

Né Rregulloren pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020, aprovuar nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né
Nenin 6 Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi, jané t& pércaktuara tarifat pér shérbime kadastrale t& bazuara né
Udhézimet Administrative t&é nxjerra nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ( UA Nr. 08/2014,
UA Nr.11/19 dhe UA 12/19).

Komuna Prishting
Né Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullorés pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba Komunale, 01.
Nr. 110-2782, DT. 02.12.2011, nuk ka t& pérfshiré ndonjé dispozité qé ka té b&jé me fushén e kadastrit.



Tarifat t& cilat pércaktohen pér fushén e kadastrit né kéto rregullore duhet t& jené né pérputhshméri me
tarifat e pércaktuara nga Agjencia Kadastrale e Kosovés sipas Udhézimeve Administrativ té larté cekura,
ose t€ mos jené fare pjesé e rregulloreve té komunave.

Tarifat e pércaktuara né nenin 15, paragrafi 15.1 Tarifat pér transferim t& pronés, pércaktuar né Rregulloren
pér plotésimin - ndryshimin pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, e aprovuar nga Kuvendi Komunés sé
Gllogocit (Drenasit) dhe Neni 4, Tarifat né transaksion, paragrafi 4.1 Tarifat, e pércaktuara né Rregulloren
pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba Komunale, 01. Nr. 110-2782, DT. 02.12.2011, t& aprovuara nga Kuvendi i
Komunés sé Prishtinés, nga Agjencia Kadastrale e Kosovés konsiderohen se jané né kundérshtim me ligjet
e aplikueshme né Kosovg, pasi qé caktimi i tarifave pér ofrim t& shérbimeve kadastrale béhet me propozim
té Agjencisé Kadastrale t& Kosovés dhe té aprovuara nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

Tarifat e pércaktuara pér transferim té paluajtshmérive né kéto dy rregullore konsiderohet se jané barré
shtesé (pengesé) pér t& gjithé pronarét/shfrytézuesit q& t& realizojné t& drejtat e tyre t& garantuara me

rregullore, pérkatésisht dispozitat e cekuar mé larté.

Me respekt !

Bashkim Shagqiri
Udhéheqés i sektorit pér hartimin dhe harmonizimin e legjislacionit - DL
Agjencia Kadastrale e Kosovés
_ Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
C PHONE U moBILE EREMAIL
+383 (0)3820030294 +38344652302 bashkim.shagiri@rks-gov.net

From: Sabrie Rama

Sent: 09-01-2020 09:24

To: Servet Spahiu; Muhamet Malsiu; Bashkim Shagiri

Cc: Ismail Hetemaj; Ibrahim Balaj; Naim Alidema; Visare Hoxha; Enver H.Tahiri; Xhemail Metolli; Suzana.Goranci;
Avni Ahmeti; Florije Kika; Mirlinda Lataj

Subject: FW: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe
Shtime.....

Té nderuar.

Te shqyrtohen ligjshmeria e Rregulloreve pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara
nga Kuvendi i Komunés s¢ Prishtinés, Gllogocit dhe Shtimes, nga secili departament gjegjésisht agjencion
nga fusha e tij .

Kerkesa te shqyrtohet ne afatin e parapare ligjor sipas Rregullores (QRK) Nr.10/2019 per shqyrtimin
administrativ te akteve te komunave.

Pergjigja duhet t'i drejtohet Dep.Ligjor deri nesér ( 10.01.2020) né fund té orarit t& punés, meqgenése, t&
hé&nén me dat€ 13.01.2020, né€ ora 10:30 pérgjigjet duhet t'i kem t& gatshme né takimin i cili do t& mbahet né
MAPL .

From: Vjosa Ahmetaj
Sent: Wednesday, January 08, 2020 3:02 PM



To: Izedin Bytyqi; Burim Rreci; Sabrie Rama; Krenare Sfishta; Ardian Mehmeti; Mirvete Kelmendi; Razije Murtezaj;
Avni Rexha; Bislim M. Bislimi

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Gézim Sahiti

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/a,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndérministror pé&r shgyrtimin administrativ t& akteve t& komunave gé prekin
fushat e dy a mé shumé ministrive, ju ftoj t& mermi pjesé né takimin lidhur mé shqyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé& Prishtings, Gllogocit
dhe Shtimes.

Bashkangjitur po ju pércjellé edhe Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishting, Gllogoc dhe
Shtime. Ju lutem t& shqyrtoni secili pér pjesén qé i pérket Ministrisé suaj dhe té pércillni né formé té shkruar
komentet tek uné pérmes emailit, né ményré gé& gjaté takimit ta nénshkruajmé vierésimin e rregulloreve
komplet si komision pérkatés.

Nga Sekretari i MPMS dhe Sekretari i MTI-s&, kérkojmé qé té caktojné zyriarét té cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vlerésimin e rregulloreve ashtu sic éshté caktuar me vendimin e Sekrefares sé Pérgjithshme 1&
MAPL-sé,

Takimi mbahet ditén e Héné me daté 13.01.2020, n& ora 10:30 né& zyrat e MAPL-s& né Objektin Ish Rilindja Kati
11 Salla e takimeve 11/20.

Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, nj€kohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrjen né takim.

Me respekt,

Viosa Ahmetqj

Zyrtare pér Monitorim té Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MAPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

E-mail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net

Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Krenare Sfishta

Sent: 14 January 2020 15:06

To: Vjosa Ahmetaj

Subject: FW: RIKUJTIM Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -

Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 .....

E nderuar,

Gjeni mé poshté komentet nga AME-ja dhe DSHAMja

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéheqése e Divizionit pér

Mbikgqyrjen e Zbatimit t& Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve té Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664--- mob: 044-413-237

Komenti nga DSHAM-ja
E nderuar,

Tek tabela 27 emértimi vértetim pér humbje te shtetési dhe vértetim pér Fitim te shtetésis¢ jané ne
kundérshtim ndérsa pér taks ne nuk jemi compete

Komenti nga AME-ja

E nderuar

Gjeni vierésimin e Ligjshmérisé pér Aktet e nivelit lokal Prishting, Gllogovc dhe Shtime.

Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale 01.nr.110-2782
dt.02.12.2012, Komuna Prishting, ky akt nuk trajton fushén té cilén ne e mbulojmé dhe njéherit konsiderojmé se akti
éshté né harmoni.

Rregullore pér ploté&simin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba nr. Prot.43-339/12 daté
31.12.2019. Komuna Shtime, Neni 7 paragrafi 7.3. nén paragrafi 7.3.1 nuk &sht& né harmoni me Vendimin e MPB pér
taksa administrative né fushén e Mbrojtjes nga Zjarri.

Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale Komuna Gllogovc neni
18, paragrafi 18.9 nuk éshté né harmoni me Vendimin e MPB pér taksa administrative né fushén e Mbrojtjes nga
Zjarri.

Me repekt

From: Krenare Sfishta

Sent: Monday, January 13, 2020 7:58 AM

To: Alush Beqiri <Alush.Beqiri@rks-gov.net>; Erdon Arifaj <Erdon.Arifaj@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi
<Sebahate.Bardhi@rks-gov.net>; Liridon Neziri <Liridon.Neziri@rks-gov.net>; Rifat Limani <Rifat.Limani@rks-
gov.net>

Cc: Naim Shala <Naim.Shala @rks-gov.net>; Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>; Fadil Kodra <Fadil.Kodra@rks-
gov.net>; Bekim.n.Hoxha <Bekim.n.Hoxha@rks-gov.net>; Blerim Ca maj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Sebahate
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Muharremi <Sebahate.Muharremi@rks-gov.net>; Valon Krasniqi <Valon.Krasnigi@rks-gov.net>; Gjejrane Gashi
<Glejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli <safete.n.makolli@rks-gov.net>

Subject: RE: RIKUJTIM Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -Rregullore pér taksa, tarifa dhe
gjoba pér vitin 2020 .....

Té nderuar/a

Ju rikujtojé se sot &shté takimi i thirru né& MAP lidhur me kérkesén si mé poshté dt. 09.012020.
Deri mé tani, pérve¢ DSHAM/DSH z. Neziri , nga ju té tjerét nuk kam pranuar pérgjigje...?!

Prandaj, nése i keni gati ju lutem mi dérgoni para orés 10:00 me qéllim gé ti prezantojmé né takim.

Né té kundértén uné do ti prezantojé vetém komentet-pérgjigjen té pranuar nga Liridon Neziri dhe pér
tjerat pérgjegjésia bie mbi ju.

Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéheqése e Divizionit pér

Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve té Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664-— mob: 044-413-237

From: Krenare Sfishta

Sent: 09 January 2020 09:29

To: Alush Begqiri <Alush.Begqiri@rks-gov.net>; Erdon Arifaj <Erdon.Arifaj@rks-gov.net>; Sebahate Bardhi
<Sebahate.Bardhi@rks-gov.net>; Liridon Neziri <Liridon.Neziri@rks-gov.net>; Rifat Limani <Rifat.Limani@rks-
gov.net>

Cc: Naim Shala <Naim.Shala@rks-gov.net>; Lulzim Ejupi <lulzim.ejupi@rks-gov.net>: Fadil Kodra <Fadil.Kodra @rks-
gov.net>; Bekim.n.Hoxha <Bekim.n.Hoxha@rks-gov.net>; Blerim Camaj <Blerim.Camaj@rks-gov.net>; Sebahate
Muharremi <Sebahate.Muharremi@rks-gov.net>; Valon Krasnigi <Valon.Krasnigi@ rks-gov.net>; Gjejrane Gashi
<Gjejrane.Gashi@rks-gov.net>; Safete n. Makolli <safete.n.makolli@ rks-gov.net>

Subject: FE: Vleresimi i Ligjshmerise - KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime -Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér
vitin 2020 .....

Té nderuar,

Tash mé jeni né dijeni se vlerésimi i ligishmérisé sé akteve t& komunave &shté né proces dhe vazhdojné té
viné kérkesa nga MAPL-ja,

Sipas kérkesés nga MAPL-ja kemi pranuar aktet e KK. KK Prishtings, Gllogocit dhe Shtimes t& cilave duhet
béré vierésimi i ligishmérisé.

Pérgjigjet e juaj lidhur me kéto akte na duhen me shkrim.
Nése e shihni té arsyeshme, pér ndonjé sqarim shtesé, ju lutem mé kontaktoni.

| gjeni té bashkangjitura Rregulloret ne fjalé.

Sqarim: sa i pérket Rr. s¢ KK Shtimes , ju njoftojé se kemi té b&jmé ndryshim plotésimin qé& i €shté b& Rregullores nr.
01/312 ku ne veq e kemi trajtuar kété Akt.



Me respekt,

KRENARE ALLAQI - SFISHTA

Udhéheqése e Divizionit pér

Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Ligjeve, Mbéshtetjes Ligjore dhe
Bashképunimit Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit
Departamenti Ligjor-- Ministria e Punéve t&é Brendshme
E-mail:krenare.sfishta@rks-gov.net

tel: 038-200-19-664--- mob: 044-413-237

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 08 January 2020 15:02

To: Izedin Bytyqi <lzedin.Bytvgi@rks-gov.net>; Burim Rreci <burim.rreci@rks-gov.net>; Sabrie Rama
<Sabrie.Rama@rks-gov.net>; Krenare Sfishta <Krenare.Sfishta@rks-gov.net>; Ardian Mehmeti
<Ardian.Mehmeti@rks-gov.net>; Mirvete Kelmendi <Mirvete.Kelmendi@rks-gov.net>; Razije Murtezaj
<Razije.Murtezaj@rks-gov.net>; Avni Rexha <Avni.Rexha@rks-gov.net>; Bislim M. Bislimi <Bislim.M.Bislimi@rks-
gov.net>

Cc: Venera Cerkini <Venera.Cerkini@rks-gov.net>; Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Gézim Sahiti
<Gzim.Sahiti@rks-gov.net>

Subject: Ftesé pér takim - Rregullore pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 KK Prishting, Gllogoc dhe Shtime.....

Té nderuar/a,

Si anétar pérgjegjés né komisionin ndérministror pér shqyrtimin administrativ té& akteve & komunave qé prekin
fushat e dy a mé& shumé ministrive, ju ftoj t& merrni pjesé né takimin lidhur mé shgyrtimin e Rregulloreve pér
taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér vitin 2020 t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, Gllogocit
dhe Shtimes. '

Bashkangjitur po ju pércjelié edhe Rregulloret e miratuara nga Kuvendet e Komunave Prishiing, Gllogoc dhe
Shtime. Ju lutem 1& shqyrtoni secili pér pjesén gé i pérket Ministrisé suaj dhe & pércillni né formé té shkruar
komentet tek uné pérmes emailit, né ményré gé gjaté takimit ta nénshkruajmé vlerésimin e rregulloreve
komplet si komision pérkatés.

Nga Sekrefari i MPMS dhe Sekretari i MTI-s&, kérkofmé qé fé cakiojné zyrtarét té cilét do té marrin pjesé né
komisionin pér vierésimin e rregulloreve ashifu sic éshié cakfuar me vendimin e Sekretfares sé Pérgjithshme fé
MAPL-sé,

Takimi mbahet ditén e Héné me daté 13.01.2020, né ora 10:30 n& zyrat e MAPL-sé né Objektin Ish Rilindja Kati
11 Sdlla e takimeve 11/20.

Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj, njekohésisht kérkoj nga ju ta konfirmoni pjesémarrien né& takim.

Me respekd,

Vjosa Ahmetd;j

Zyrtare pér Monitorim t€ Komunave

Departamenti Ligjor dhe Monitorim té& Komunave — MAPL
Tel: +381 (0) 200 35 662

E-mail: viosa.ghmetaj@rks-gov.net

Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Sabrie Rama

Sent: 14 January 2020 15:24
To: Vjosa Ahmetaj
Subject: Rreg. e Gllogocit
Attachments: VL-6-20 Gllogoc.docx
E nderuar,

Kérkoj ndjesé, pasi gé nuki e kam pérfshi edhe pjesén pér leje ndértimore, e cila &shté né kundérshtim me
legjislacionin né fugi.

Me respekt!
Sabrie RAMA

Udhgheqése e divizionit pér mbikqyrjen e zbatimit t& legjislacionit, t& mbéshtetjes ligjore dhe t& bashk&punimit
ndérinstitucional né fushén e legjislacionit

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor

Ministry of Environment and Spatial Planning

( :ex:200-32 309

E :mobile, +377(0) 44 116 953

*  sabrie.rama(@rks,ore.net

Adresa: Objekti i ri geveritar, ish “Rilindja”kati XV, salla nr.1603-10.000 Prishtiné, Kosové

http://www.rks-gov.net/mmph




Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 14 January 2020 10:00

To: Labinot Halilaj

Cc: Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku
Subject: Njoftim.....

I nderuar,

Ju njoftoj se Rregullorja Nr, 12-030-73855 pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe
gioba komunale e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit, &shté ende né vierésim nga Ministrit e linj&s,
mirépo ka vonesa pér arsye t& pushimeve, andaj kérkojmé gé t& mos publikohet deri sa t& pranoni vierésimin

e ligjshmérisé,

Me respekt,
Viosa Ahmetaqj



